



Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 101/2020

***OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais
ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de
Saúde.***

1ª via

Lançamento: 04/12/2020

Abertura: 21/12/2020 – 09:00 horas

SITE TCE

SITE PMSAS

PUBLICAÇÕES AMP - TRIBUNA - GAZETA - () DIOE - () DOU



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO COM ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Secretaria de Saúde.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA: O presente processo é primordial para aquisição de insumos e materiais para atender as Unidades de Saúde do município, pois, foi lançado um Pregão Eletrônico de nº 59/2020 e estes itens deram desertos ou frustrados neste processo.

Tendo em vista que já não há estoque destes medicamentos, bem como, de materiais hospitalares o que acarreta a falta destes nas Unidades de Saúde e Pronto Atendimento Estendido, onde isso já está ocasionando sérios problemas, pois existe um número expressivo de pessoas que são atendidas nessas unidades e caso de urgência e emergência em nosso Pronto Atendimento Estendido.

Ponderamos que a falta de medicamentos essenciais à saúde pública municipal representa eminente risco à saúde da população. Tal situação impõe, ao gestor público, o dever de agir com rapidez e celeridade, para suprir tais necessidades e principalmente atender ao disposto no texto constitucional, conforme se depreende da leitura do art. 196, Constituição Federal.

Vale salientar que estamos enfrentando uma Epidemia de Dengue a nível municipal (Decreto Municipal nº 3600/2020), assim como uma Pandemia de COVID-19 (Decreto Municipal nº 3601/2020) a nível nacional, as quais necessitam de insumos para atendimento básico aos pacientes.

Portanto, há necessidade de realização deste processo de licitação em caráter de urgência para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde.

Item	Código do produto/ serviço	Identificação CATMAT	Unidade de medida	Quantidade	Valor máximo aceitável	Margem de preferência
1	6807	AGUA DESTILADA (BR315056) 10ml	Ampolas	7.000,00	0,39	R\$ 2.730,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

2	16990	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 (BR0397513) Com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid	Caixa	30,00	R\$ 10,46	R\$ 313,80
3	1412	AGULHA HIPODERMICA 25X7 (BR397513) Com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid	Caixa	100,00	R\$ 11,71	R\$ 1.171,00
4	10783	AGULHA HIPODERMICA 40X12 (BR439799) Com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid	Caixa	15,00	R\$ 16,72	R\$ 250,80
5	1539	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº 18 (BR0437183) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	Unidade	500,00	R\$ 1,86	R\$ 930,00
6	1424	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº 20 (BR0437178) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada	Unidade	500,00	R\$ 1,63	R\$ 815,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

		com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.				
7	1425	CATETER INTRAVENOSO FLEXIVEL Nº 22 (BR0437179) Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	Unidade	1.000,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
8	1426	CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 24 Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	Unidade	1.000,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
9	12352	CATEGUTE 2/0 (BR0400496) simples com agulha delicada ½ círculo, cilíndrica 2,5cm; envelope com um fio 70 a 75cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico (de acordo com a RDC 185/01 - ANVISA), caixa com 24 unidades, contendo dados de identificação (nº do lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.	Caixa	100,00	R\$ 108,58	R\$ 10.858,00
10	16668	CEFTRIAXONA SODICA IV (BR0442701) 1G -10ML PO LIOF IV FA	Ampola	2.000,00	R\$ 13,88	R\$ 27.760,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

11	109	CIMETIDINA 150MG/ML (BR0340167) solução injetável, ampola 2ml	Ampola	2.000,00	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
12	16762	FENTANILA (BR0271950) apresentação sal citrato, dosagem 0,05 mg/ml, indicação solução injetável	Ampola	300,00	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
13	6859	CLORIDRATO RANITIDINA 25MG/ML (BR267735) Solução Injetável, com 2ml	Ampola	5.000,00	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
14	10779	CLORIDRATO TETRACAINA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (BR0396853) Composição Clor. Tetra 10MG/ML + Clor. Fenil 1MG/ML	Ampola	100,00	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00
15	1512	COMPLEXO B (BR0274567) Injetável, ampola de 2ml	Ampola	8.000,00	R\$ 2,74	R\$ 21.920,00
16	9574	DEXAMETASONA 2MG/ML (BR0300733) Injetável, ampola de 1ml	Ampola	6.000,00	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
17	16758	DEXAMETASONA 4MG/ML (BR0292427) Injetável, ampola de 2,5ml	Ampola	6.000,00	R\$ 2,21	R\$ 13.260,00
18	8702	DICLOFENACO 25MG/ML (BR0272336) sal sódico, uso solução injetável-3ml.	Ampola	10.000,00	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
19	13960	DRAMIN IV (BR0272336) B6 DL c/ 10ml	Ampola	2.000,00	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
20	1519	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML (BR0268252) 2ml IV/IM Solução Injetável	Ampola	10.000,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00
21	15147	DRAMIN IM (BR0272334) B6 DL c/ 1ml	Ampola	2.000,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
22	15396	FENITOINA 5% (BR0267107) 50mg/5ml, injetável	Ampola	100,00	R\$ 3,77	R\$ 377,00
23	8704	FENOBARBITAL 200MG/ML (BR0300722) Ampola 1ml injetável	Ampola	100,00	R\$ 2,76	R\$ 276,00
24	12939	Foco cirúrgico, tipo monofocal, c/pedestal, col. Focal 60cm profundidade, componentes bulbo ativo na cúpula e 1 de emergência, s/bateria, características adicionais sist. balanceamento c/5 rodas, transformador na base, outros componentes c/filtro e refletor multifacetado, 80.000 lux, acessórios sist. transf. luz halógena em natural c/ temp.4300k, tipo acionamento botão de acionamento em cada cúpula, voltagem 110/220 v.	Unidade	15,00	R\$ 670,72	R\$ 10.060,80
25	2633	FUROSEMIDA 10MG/ML (BR0267666) Solução injetável, ampola de 2 ml. intramuscular. intravenoso	Ampola	3.000,00	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
26	13969	GARROTE (BR0339353) Borracha sintética isento de látex natural, tamanho único, tipo uso reutilizável	Metro	30,00	R\$ 6,71	R\$ 201,30



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

27	10724	GLICOSE 50% (BR0267541) solução injetável com 10ml.	Ampola	1.000,00	R\$ 0,71	R\$ 710,00
28	6836	HALOPERIDOL 5MG/ML (BR0292196) Ampola de 1ml	Ampola	100,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00
29	13976	LUVA CIRURGICA 6.0 (BR0269945) Material nitrile, tamanho 6,0, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, isenta de látex, cx c/ 200 pares embalados.	Par	600,00	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00
30	15159	MALETA 2 BANDEJAS (44X24X22), Caixa Para Medicamentos, Estojo com 2 bandejas articuladas, 11 divisões e tampa na bandeja superior; Possui alça para cadeado	Unidade	15,00	R\$ 152,74	R\$ 2.291,10
31	17002	MIDAZOLAN 5MG/ML (BR0268481) aplicação injetável	Ampola	500,00	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00
32	113	NIFEDIPINO 10 MG (BR150971) Caixa com 60 capsulas gelatinosa	Caixa	3,00	R\$ 32,44	R\$ 97,32
33	15796	OMEPRAZOL 40MG (BR0268160) Uso Injetável	Ampola	800,00	R\$ 31,24	R\$ 24.992,00
34	6857	PORTA AGULHA MAYO HEGAR (BR0243286) Material aço inoxidável, comprimento 14 cm, características adicionais com ponta de vídea	Unidade	30,00	R\$ 37,28	R\$ 1.118,40
35	16761	PROPOFOL 10MG/ML (BR0305935) Injetável	Ampola	100,00	R\$ 17,44	R\$ 1.744,00
36	5286	SOLUÇÃO ÁCIDO ACÉTICO (BR0434280) Solução 3%	Frasco	10,00	R\$ 20,46	R\$ 204,60
37	17007	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL tamanho 12. confeccionada em poliuretano, descartável, estéril, ponta de tungstênio, com flexibilidade adequada, marcas de medidas em sua extensão, conexão universal (adaptador para equipo de infusão convencional e/ou seringa), com fio guia descartável de aço inoxidável, com ponteira de mola flexível. comprimento aproximado 1,20m. resistente a fadiga por flexão ou tração. contraste radiopaco para localização. possuir marcas que indiquem seu posicionamento. ponteira não reativa a fluidos gástricos, para facilitar a migração por peristaltismo. não provocar irritação. apresentar registro no ministério da saúde. o produto devera ser embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme de polipropileno/poliéster transparente (numero do calibre impresso e visível), esterilizado em oxido de etileno, devidamente termo selado de forma a favorecer a abertura e transferência com técnica asséptica, com dados de identificação de acordo com a legislação em vigor. reembalados de acordo com a praxe do fabricante de	Unidade	50,00	R\$ 14,17	R\$ 708,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado do Paraná

		forma a manter a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso e rotulados conforme a legislação em vigor. deverão constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislação sanitária vigentes aos dispositivos da lei 8078/90 (código de defesa do consumidor) e as demais legislações pertinentes				
38	6864	SONDA VESICAL Nº 18 (BR0435997)	Unidade	100,00	R\$ 6,19	R\$ 619,00
39	13970	SORO RINGER COM LACTATO (BR0303292) Sistema fechado 500ML	Unidade	300,00	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
40	15190	SULFATO DE ATROPINA 0,500MG/ML (BR0277934) Ampola de 1ml	Ampola	150,00	R\$ 0,91	R\$ 136,50
41	15191	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML (BR0269759) solução injetável 2 ml, IV ou IM	Ampola	500,00	R\$ 1,34	R\$ 670,00
42	14771	UMIDIFICADOR 250ML (BR0435411) com frasco plástico 250ml para oxigênio, Tampa em Nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir a circulação das particulas; Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	Unidade	50,00	R\$ 26,35	R\$ 1.317,50
					Total Geral	R\$ 206.554,62

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias.

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com a solicitação de Compras.

Para uso da Secretaria de Saúde este presente visa **SOLICITAR** a futura aquisição dos itens acima mencionados.

Vale salientar que é de minha total **RESPONSABILIDADE** as informações fornecidas ao Departamento de Licitações, bem como a realização e conferência dos orçamentos para tal processo.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, 03/12/2020.


 MARIA ELISA GOMES ALVES PEREIRA
 Secretaria de Saúde

Relatório de Cotação: AMBULATÓRIO 2

Pesquisa realizada entre 27/11/2020 09:27:18 e 02/12/2020 11:13:20

Relatório gerado no dia 03/12/2020 11:25:30 (IP: 187.49.135.4)

Item 1: AGULHA HIPODÉRMICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	30	R\$ 10,46 (un)	R\$ 313,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160440	11/11/2020	R\$ 8,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:332020 UASG:987561	05/10/2020	R\$ 11,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia	NºPregão:32020 UASG:158461	08/09/2020	R\$ 10,72
Valor Unitário				R\$ 10,46
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46				

Item 2: AGULHA HIPODÉRMICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	100	R\$ 11,71 (un)	R\$ 1.171,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:312020 UASG:160447	03/11/2020	R\$ 11,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2282020 UASG:988561	21/10/2020	R\$ 9,78
3	COMANDO DO EXERCITOIMEX	Dispensa de Licitação Nº 150/2020 UASG: 160149	01/10/2020	R\$ 14,20
Valor Unitário				R\$ 11,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71				

Item 3: AGULHA HIPODÉRMICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	15	R\$ 16,72 (un)	R\$ 250,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR	NºPregão:582020 UASG:987559	10/11/2020	R\$ 14,80
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAP	NºPregão:72020 UASG:135018	22/10/2020	R\$ 19,21
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:172020 UASG:158341	29/09/2020	R\$ 16,15
Valor Unitário				R\$ 16,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Item 4: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 18

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	500	R\$ 1,86 (un)	R\$ 930,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1202020 UASG:452286	17/09/2020	R\$ 1,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:562020 UASG:455978	02/09/2020	R\$ 2,04
Valor Unitário				R\$ 1,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CABIXI/RO	14984	22/09/2020	R\$ 1,75
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS	NºLicitação:833165	18/09/2020	R\$ 2,24
Valor Unitário				R\$ 1,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Item 5: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 20

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	500	R\$ 1,63 (un)	R\$ 815,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1202020 UASG:452286	17/09/2020	R\$ 1,41
2	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA	Dispensa de Licitação Nº 8/2020 UASG: 240252	01/07/2020	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,55

Preço Público	Órgão Público
1	MUNICÍPIO DE CABIXI/RO
Valor Unitário	

Identificação	Data Licitação	Preço
14984	22/09/2020	R\$ 1,78
		R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Item 6: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 22

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	1.000	R\$ 1,70 (un)	R\$ 1.700,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		NºPregão:412020 UASG:153061	07/10/2020	R\$ 1,64
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:1202020 UASG:452286	17/09/2020	R\$ 1,51
Valor Unitário					R\$ 1,58
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS		NºLicitação:833165	18/09/2020	R\$ 1,94
Valor Unitário					R\$ 1,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Item 7: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL Nº 24

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	1.000	R\$ 1,69 (un)	R\$ 1.690,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		NºPregão:412020 UASG:153061	07/10/2020	R\$ 1,68
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:1202020 UASG:452286	17/09/2020	R\$ 1,57
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES		NºPregão:20062020 UASG:153050	24/08/2020	R\$ 1,80
Valor Unitário					R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Item 8: FIO DE SUTURA CATEGUTE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	100	R\$ 108,58 (un)	R\$ 10.858,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	13154	30/07/2020	R\$ 108,58
Valor Unitário				R\$ 108,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,58				

Item 9: CEFTRIAXONA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	2.000	R\$ 13,88 (un)	R\$ 27.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:762020 UASG:989915	18/11/2020	R\$ 15,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:942020 UASG:988467	10/11/2020	R\$ 11,65
3	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:582020 UASG:926277	27/10/2020	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 13,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88				

Item 10: CIMETIDINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	2.000	R\$ 1,90 (un)	R\$ 3.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 1,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO ANDRADE	NºPregão:202020 UASG:982651	24/09/2020	R\$ 2,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:472020 UASG:987995	27/08/2020	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90				

Item 11: FENTANILA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	300	R\$ 4,32 (un)	R\$ 1.296,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE	NºPregão:3342020 UASG:460027	05/11/2020	R\$ 2,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:762020 UASG:989913	03/11/2020	R\$ 4,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:942020 UASG:450996	19/10/2020	R\$ 5,73
Valor Unitário				R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 12: RANITIDINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	5.000	R\$ 3,39 (un)	R\$ 16.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:102020 UASG:980174	11/11/2020	R\$ 5,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO	NºPregão:1022020 UASG:982571	31/08/2020	R\$ 2,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:12020 UASG:160484	15/06/2020	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 8,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Item 13: CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	100	R\$ 12,51 (un)	R\$ 1.251,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 13,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:382020 UASG:987619	19/10/2020	R\$ 11,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:382020 UASG:987619	19/10/2020	R\$ 12,42
Valor Unitário				R\$ 12,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Item 14: COMPLEXO B

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	8.000	R\$ 2,74 (un)	R\$ 21.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	COMANDO DO EXERCITO 1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 80/2020 UASG: 160259	01/10/2020	R\$ 2,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:212020 UASG:788820	23/09/2020	R\$ 3,23
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA	NºPregão:262020 UASG:120634	09/09/2020	R\$ 2,01
Valor Unitário				R\$ 2,74
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Item 15: DEXAMETASONA

PREÇOS 9	QUANTIDADE 6.000	PREÇO ESTIMADO R\$ 2,10 (un)	TOTAL R\$ 12.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:492020 UASG:986411	26/10/2020	R\$ 2,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí	NºPregão:902020 UASG:155008	15/10/2020	R\$ 2,30
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2292020 UASG:987885	29/09/2020	R\$ 1,94
Valor Unitário				R\$ 2,10
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Item 16: DEXAMETASONA

PREÇOS 6	QUANTIDADE 6.000	PREÇO ESTIMADO R\$ 2,21 (un)	TOTAL R\$ 13.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:42020 UASG:983421	17/11/2020	R\$ 2,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:252020 UASG:986411	22/07/2020	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,19
Preço BPS (Ministério da Saúde)	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIACATU	BR0300733	13/08/2020	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 2,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Item 17: DICLOFENACO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	10.000	R\$ 0,94 (un)	R\$ 9.400,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE		NºPregão:3342020 UASG:460027	05/11/2020	R\$ 0,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE		NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 1,10
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:1252020 UASG:987791	03/11/2020	R\$ 0,85
Valor Unitário					R\$ 0,94
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Item 18: DRAMIN B6

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	2.000	R\$ 3,84 (un)	R\$ 7.680,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG		13220	23/07/2020	R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 3,84
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Item 19: DIPIRONA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
8	10.000	R\$ 0,77 (un)	R\$ 7.700,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA		NºPregão:262020 UASG:257050	18/11/2020	R\$ 0,80
2	Prefeitura Municipal de Pedregulho		NºPregão:252020 UASG:986841	17/11/2020	R\$ 0,66
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL		NºPregão:42020 UASG:928040	13/11/2020	R\$ 0,85
Valor Unitário					R\$ 0,77
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Item 20: DRAMIN B6

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	2.000	R\$ 3,07 (un)	R\$ 6.140,00		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	15021	21/09/2020	R\$ 3,05
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	15021	21/09/2020	R\$ 3,98
3	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	13526	31/07/2020	R\$ 2,19
Valor Unitário				R\$ 3,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07				

Item 21: FENITOÍNA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	100	R\$ 3,77 (un)	R\$ 377,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:92020 UASG:160547	09/11/2020	R\$ 3,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 4,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	NºPregão:382020 UASG:987619	19/10/2020	R\$ 3,17
Valor Unitário				R\$ 3,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77				

Item 22: FENOBARBITAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	100	R\$ 2,76 (un)	R\$ 276,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 3,87
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1252020 UASG:987791	03/11/2020	R\$ 2,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:942020 UASG:450996	19/10/2020	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76				

Item 23: FOCO CIRÚRGICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	15	R\$ 670,72 (un)	R\$ 10.060,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO	NºPregão:392020 UASG:987053	26/10/2020	R\$ 715,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO	NºPregão:12020 UASG:985357	13/10/2020	R\$ 476,50
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MULLER	Dispensa de Licitação Nº 77/2020 UASG: 155019	01/10/2020	R\$ 820,00
Valor Unitário				R\$ 670,72
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,72

Item 24: FUROSEMIDA

PREÇOS 8	QUANTIDADE 3.000	PREÇO ESTIMADO R\$ 0,66 (un)	TOTAL R\$ 1.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:762020 UASG:989915	18/11/2020	R\$ 0,73
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	NºPregão:42020 UASG:928040	13/11/2020	R\$ 0,66
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:162020 UASG:980495	12/11/2020	R\$ 0,57
Valor Unitário				R\$ 0,66
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 25: GARROTE

PREÇOS 4	QUANTIDADE 30	PREÇO ESTIMADO R\$ 6,71 (un)	TOTAL R\$ 201,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	NºPregão:492020 UASG:987553	15/09/2020	R\$ 5,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:152020 UASG:160229	14/09/2020	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 6,71
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Item 26: GLICOSE

PREÇOS 6	QUANTIDADE 1.000	PREÇO ESTIMADO R\$ 0,71 (un)	TOTAL R\$ 710,00
--------------------	----------------------------	--	----------------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:662020 UASG:926277	13/11/2020	R\$ 0,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 0,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:362020 UASG:926486	19/10/2020	R\$ 0,79
Valor Unitário				R\$ 0,71
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 27: HALOPERIDOL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	100	R\$ 1,69 (un)	R\$ 169,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1252020 UASG:987791	03/11/2020	R\$ 1,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:762020 UASG:989913	03/11/2020	R\$ 1,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	NºPregão:102020 UASG:984975	29/10/2020	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 1,69
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Item 28: LUVA CIRÚRGICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	600	R\$ 2,53 (un)	R\$ 1.518,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1052020 UASG:926607	10/11/2020	R\$ 2,34
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1052020 UASG:926607	10/11/2020	R\$ 2,34
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:632020 UASG:926607	15/10/2020	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 2,53
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 29: MATELA 2 BANDEJAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 152,74 (un)	R\$ 2.291,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:682020 UASG:985155	02/10/2020	R\$ 127,99
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 45/2020 UASG: 158122	01/08/2020	R\$ 140,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:92020 UASG:160171	09/07/2020	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 152,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,74

Item 30: MIDAZOLAM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	500	R\$ 11,95 (un)	R\$ 5.975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:42020 UASG:983421	17/11/2020	R\$ 10,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:102020 UASG:980174	11/11/2020	R\$ 13,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1952020 UASG:983781	16/10/2020	R\$ 11,40
Valor Unitário				R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Item 81: NIFEDIPINO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3	R\$ 32,44 (un)	R\$ 97,32	
Preço CMED (Anvisa)	Laboratório	Atualização	Preço	
1	18.459.628/0001-15 - BAYER S.A.	03/08/2020	R\$ 31,92	
2	18.459.628/0001-15 - BAYER S.A.	03/08/2020	R\$ 32,30	
3	18.459.628/0001-15 - BAYER S.A.	03/08/2020	R\$ 33,11	
Valor Unitário				R\$ 82,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,44

Item 32: OMEPRAZOL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	800	R\$ 31,24 (un)	R\$ 24.992,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	NºPregão:42020 UASG:928040	13/11/2020	R\$ 33,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:902020 UASG:985487	06/11/2020	R\$ 24,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:722020 UASG:989915	04/11/2020	R\$ 35,64
Valor Unitário				R\$ 81,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,24				

Item 83: PORTA AGULHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	30	R\$ 37,28 (un)	R\$ 1.118,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:692020 UASG:987769	04/11/2020	R\$ 29,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:822020 UASG:984165	21/10/2020	R\$ 36,73
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Dispensa de Licitação Nº 8/2020 UASG: 170038	01/10/2020	R\$ 45,20
Valor Unitário				R\$ 87,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,28				

Item 34: PROPOFOL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	100	R\$ 17,44 (un)	R\$ 1.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1462020 UASG:988183	12/11/2020	R\$ 17,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12020 UASG:160242	05/11/2020	R\$ 20,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:762020 UASG:989913	03/11/2020	R\$ 14,45
Valor Unitário				R\$ 17,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44				

Item 85: ÁCIDO ACÉTICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	10	R\$ 20,46 (un)	R\$ 204,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:272020 UASG:980044	31/08/2020 R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:142020 UASG:456127	12/08/2020 R\$ 24,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:332020 UASG:982457	02/06/2020 R\$ 16,67
Valor Unitário			R\$ 20,46
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Item 36: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	50	R\$ 14,17 (un)	R\$ 708,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:592020 UASG:987857	27/08/2020 R\$ 18,24
Valor Unitário			R\$ 18,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:826075	13/08/2020 R\$ 9,09
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITANHAEM / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITANHAEM	NºLicitação:821828	20/07/2020 R\$ 15,20
Valor Unitário			R\$ 12,14
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Item 37: SONDA VESICAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	100	R\$ 6,19 (un)	R\$ 619,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:592020 UASG:987857	27/08/2020 R\$ 3,53
Valor Unitário			R\$ 3,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação

1	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	NºLicitação:830604	28/08/2020	R\$ 6,75
2	MUNICIPIO DE SANTOS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:818442	26/06/2020	R\$ 8,30
Valor Unitário				R\$ 7,58
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Item 38: SORO RINGER

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	300	R\$ 3,91 (un)	R\$ 1.173,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
Preço			Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D' OESTE/RO	13544	05/08/2020
2	MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:821048	08/07/2020
3	MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:819480	26/06/2020
Valor Unitário			
R\$ 3,91			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91			

Item 39: SULFATO DE ATROPINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	150	R\$ 0,91 (un)	R\$ 136,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
Preço			Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:902020 UASG:985487	06/11/2020
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:272020 UASG:926720	27/10/2020
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1272020 UASG:988841	08/10/2020
Valor Unitário			
R\$ 0,91			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,91			

Item 40: SULFATO DE GENTAMICINA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 1,34 (un)	R\$ 670,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
Preço			Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5872019 UASG:925373	31/07/2020
Valor Unitário			
R\$ 1,34			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34			

Item 41: UMIDIFICADOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	50	R\$ 26,35 (un)	R\$ 1.317,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1142020 UASG:450522	08/10/2020	R\$ 24,39
Valor Unitário				R\$ 24,39
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPIUNA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA	NºLicitação:828014	10/08/2020	R\$ 28,31
Valor Unitário				R\$ 28,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,35				

Valor Global: R\$ 203.824,62

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA HIPODÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Agulha hipodérmica 13x4,5mm, com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material hospitalar para o 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

OatMat: 439812 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 26 G X 1/2" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 11/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160440

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2020 15:08

Homologação: 18/11/2020 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

000022

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.757.380/0001-50

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

R\$ 8,68

* VENCEDOR *

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: CAIXA COM 100 UND

Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidávelsiliconado dimensão 26 G x ½ tipo ponta bisel curto trifacetado tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico tipo fixação protetor plástico tipo uso estéril, descartável, embalagem individual, caixa 100 Und

Endereço:

AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728

Telefone:

(55) 8151-3282

Email:

rafack3@hotmail.com

01.470.743/0001-98

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 8,68

Marca: SR

Fabricante: saldanha rodrigues

Modelo: sr

Descrição: "Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconado dimensão 26 G x ½ tipo ponta bisel curto trifacetado tipo conexão conector luer lock ou sl ip em plástico tipo fixação protetor plástico tipo uso estéril, descartável, embalagem individual, caixa 100 Und"

Endereço:

RUA COLIBRI, 425

Telefone:

(47) 3323-5244 / (47) 3235-244

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: Aquisições futuras de material médico-hospitalar, odontológicos, equipamentos e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital.

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

OatMat: 897518 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 05/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332020 / UASG:987561

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 16:52

Homologação: 23/10/2020 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.802.002/0001-02

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 7,96

* VENCEDOR *

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR MOD. 13X4,5 Descrição: "AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES" - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 13X4,5 - Reg.MS: 80026180031	Endereço: EST BOA ESPERANÇA, 2320 Nome de Contato: MAICON Telefone: (47) 3520-9000 Email: licitacoes@altermed.com.br	R\$ 7,97
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: CAIXA 100,00UN Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Endereço: 11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR Nome de Contato: Luis Alberto Dallaporta Junior Telefone: (55) 3025-9900 Email: ladallaporta@hotmail.com	R\$ 20,00
Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 Nome de Contato: Ivo Junior Telefone: (54) 3712-5888 Email: flymedrs@outlook.com	Endereço: 25.034.906/0001-58 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia	Data: 08/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais e Equipamentos Veterinários e Hospitalares, para atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Concórdia e demais órgãos participantes, conforme especificações constantes do Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158461 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Adjudicação: 22/09/2020 10:23 Homologação: 22/09/2020 17:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
OatMat: 439812 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 26 G X 1/2" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Quantidade: 42 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,69
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR MOD. 13X4,5 Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO. CANHAO IDENTIFICADO POR COR UNIVERSAL E QUE PERMITA O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS BICO LUER E LUER LOCK. ATOXICA E APIROGENICA. DEVERA SER APROVADA PELO INMETRO. TAMANHO: 13 X 0,45MM. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 AGULHAS DESCARTÁVEIS (EMBALADAS INDIVIDUALMENTE) 13 X 0,45MM. REFERENCIA NOME COMERCIAL OU SIMILAR: DESCARPACK. VENCIMENTO: 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO NO MOMENTO DA ENTREGA. - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 13X4,5 - Reg.MS: 80026180031		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

EST BOA ESPERANÇA, 2320

Nome de Contato:

MAICON

Telefone:

(47) 3520-9000

Email:

licitacoes@altermed.com.br

29.700.587/0001-23

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 10,74

Marca: sr

Fabricante: sr

Modelo: Agulha hipodérmica

Descrição: Agulha hipodérmica em aço inoxidável com bisel trifacetado. Canhão identificado por cor universal e que permita o acoplamento nas seringas bico luer e luer lock. Atóxica e apirogênica. Deverá ser aprovada pelo INMETRO. Tamanho: 13 x 0,45mm. Apresentação: Caixa com 100 agulhas descartáveis (embaladas individualmente) 13 x 0,45mm. REFERENCIA NOME COMERCIAL OU SIMILAR: Descarpack. VENCIMENTO: 70% do prazo total de validade do produto no momento da entrega.

Endereço:

RUA SAIRA MILITAR, 570

Nome de Contato:

IRENE

Telefone:

(43) 3152-8902

Email:

prioritta.saude@gmail.com

36.722.813/0001-32

LEANDRO SOARES VERFFEL

R\$ 10,74

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: agulha

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Estado:

RS

Cidade:

São João do Polêsine

Endereço:

ESTRADA LINHA BONFIM, SN

Telefone:

(55) 3269-1061 / (55) 8124-7150

Email:

jnaujorks@hotmail.com

Item 2: AGULHA HIPODÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Quantidade Descrição

Observação

100 Caixas Agulha hipodérmica 25x0,7mm, com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso hospitalar e de fisioterapia para a Divisão de Saúde.

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

OatMat: 439807 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 22 G X 1" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 03/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:160447

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 09:13

Homologação: 12/11/2020 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.537.945/0001-05

SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 11,16

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: DESCARPACK

Fabricante: JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA,

Modelo: 25x7

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 caixa com 100 unidades - Canhão e protetor - fabricados em ambiente de sala controlada, com polímeros atóxicos e especialmente formulados para este fim, atendendo às especificações, das normas NBR, ISO e Boas Práticas de Fabricação. Canhão - permite perfeito acoplamento à seringa, com código de cores, padrão universal para identificação dos calibres. - Cânula - com bisel tri facetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito. Montadas em máquinas automáticas, de última geração, que permite testes computadorizados em 100% do lote, verificando a segurança "cânula canhão (colagem), afiação da cânula, e obstrução, garantindo assim a qualidade do produto - Embalagem - Embaladas individualmente em filme de polipropileno + papel grau médico, selados termicamente (blister); acondicionadas em caixas de papelão ondulado, garantindo a integridade e esterilidade durante o armazenamento a até o momento do uso. Contendo os seguintes dizeres: fabricante, calibre da agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde - Esterilização válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta. MARCA: DESCARPACK MODELO: 25X7 FABRICANTE: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. REGISTRO ANVISA: 10330669063

Endereço:

RUA RICARDO GEORG, 1115

Nome de Contato:

MARIA EVANI

Telefone:

(47) 3144-9700

Email:

sanimed.hospitalar@gmail.com

07.396.733/0001-36 MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI

R\$ 11,16

Marca: SR

Fabricante: SR PRODUCTS

Modelo: 25X7

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 caixa com 100 unidades - Canhão e protetor - fabricados em ambiente de sala controlada, com polímeros atóxicos e especialmente formulados para este fim, atendendo às especificações, das normas NBR, ISO e Boas Práticas de Fabricação. Canhão - permite perfeito acoplamento à seringa, com código de cores, padrão universal para identificação dos calibres. - Cânula - com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconada, permitindo um deslize suave e perfeito. Montadas em máquinas automáticas, de última geração, que permite testes computadorizados em 100% do lote, verificando a segurança "cânula canhão (colagem), afiação da cânula, e obstrução, garantindo assim a qualidade do produto - Embalagem - Embaladas individualmente em filme de polipropileno + papel grau médico, selados termicamente (blister); acondicionadas em caixas de papelão ondulado, garantindo a integridade e esterilidade durante o armazenamento a até o momento do uso. Contendo os seguintes dizeres: fabricante, calibre da agulha, indicativo de artigo médico-hospitalar de uso único, data e método de esterilização, nº do lote, data de fabricação e validade, nº do registro no Ministério da Saúde - Esterilização válida por cinco anos, a partir da data de fabricação, com a embalagem intacta.

Endereço:

AV GUAIRA, 554

Nome de Contato:

LETICIA

Telefone:

(44) 3123-8724

Email:

licitacao@maringahospitalar.com.br

36.722.813/0001-32 LEANDRO SOARES VERFFEL

R\$ 11,16

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo: agulha

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO O CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Estado:

RS

Cidade:

São João do Polésine

Endereço:

ESTRADA LINHA BONFIM, SN

Telefone:

(55) 3269-1061 / (55) 8124-7150

Email:

jnaujorks@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 21/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material Médico, sob o sistema de Registro de Preços, por 12 meses, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:2282020 / UASG:988561

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.112.395/0001-94 CIRURGICA LAJEADENSE LTDA

R\$ 9,78

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Solidor**Fabricante:** Labor Import**Modelo:** Solidor**Descrição:** AGULHA DESCARTAVEL (25 X 0,7MM) CX. COM 00UN.CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.**Endereço:**

R BAHIA, 134

Nome de Contato:

WELTON

Telefone:

(51) 3729-5641

Email:

licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br

18.702.558/0001-84 A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 9,78

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo:** CX**Descrição:** AGULHA DESCARTAVEL (25 X 0,7MM) CX. COM 100UN.CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

AVENIDA OSVALDO CRUZ, 1420

Nome de Contato:

Adriano Favarin

Telefone:

(55) 3226-3304

Email:

afavarin.distribuidora@gmail.com

01.470.743/0001-98 BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 9,78

Marca: sr**Fabricante:** saldanha rodrigues**Modelo:** sr**Descrição:** AGULHA DESCARTAVEL (25 X 0,7MM) CX. COM 100UN.CANULA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.**Endereço:**

RUA COLIBRI, 425

Telefone:

(47) 3323-5244 / (47) 3235-244

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX**Data:** 01/10/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de material laboratorial. Atende PMGU.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº
150/2020 / UASG: 160149**Lote/Item:** 4/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**OatMat:** 397505 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Quantidade:** 1**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.595.488/0001-05 MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,20

Marca: SM**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Endereço:**

R JOSE ANACHE, 67

Nome de Contato:

RODRIGO

Telefone:

(67) 3253-0999

Email:

diagnolablicita@hotmail.com

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Agulha hipodérmica 40x12mm, com bisel trifacetado, parede ultrafina, canhão em plástico luer que permite o acoplamento seguro, codificado por cor transparente (preto), provida de protetor, esterilizada em óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação (nº lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Cx c/ 100 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLÓRIDA/PR**Objeto:** Registro de preço para a eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde de Flórida..**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**OatMat:** 439799 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 18 G X 1 1/2" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL**Data:** 10/11/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:582020 / UASG:987559**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/11/2020 09:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 14,51

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo:** SR MOD. 40X12**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CODIGO BR 0439799 - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 40X12 - Reg.MS: 80026180031**Endereço:**
EST BOA ESPERANCA, 2320**Nome de Contato:**
MAICON**Telefone:**
(47) 3520-9000**Email:**
licitacoes@altermed.com.br

23.121.920/0001-63 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI

R\$ 14,94

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo:** SR**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CODIGO BR 0439799**Endereço:**
AV CARLOS GOMES, 434**Nome de Contato:**
MARYVONE**Telefone:**
(44) 3048-3818**Email:**
medicamentos@marymed.com.br

32.282.308/0001-63 J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

R\$ 14,94

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo:** DESCARPACK**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CODIGO BR 0439799**Endereço:****Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 19,21

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAP

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais e medicamentos de uso veterinário, zootécnicos, rações e suplementos para animais, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo I do Edital.

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

OatMat: 097494 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2', BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 22/10/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:135018

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2020 11:35

Homologação: 28/10/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.808.085/0001-52	BRASCAMPO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 19,00
<p>Marca: SR Fabricante: SR Modelo: AGULHA 40X1,2MM Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável 40 x 1,2 mm. Caixa com 100 unidades. Validade mínima: 06/2021. MARCA SR. EMBRAPA PANTANAL= 10 EMBRAPA GADO DE CORTE= 40</p>		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV CALOGERAS, 784
		Telefone: (67) 3324-2499
		Email: josecarlos@vetmais.com
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,30
<p>Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: HIPODÉRMICA Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável 40 x 1,2 mm. Caixa com 100 unidades. Validade mínima: 06/2021.</p>		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: RUA FREI MARIANO, 165
		Telefone: (67) 3231-6111
		Email: sportes@brturbo.com.br
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 19,33
<p>Marca: AGULHA 40X12 Fabricante: DESCARPACK Modelo: AGULHA 40X12 Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável 40 x 1,2 mm. Caixa com 100 unidades. Validade mínima: 06/2021. Similar a DESCARPACK ou equivalente</p>		
Endereço: RUA ERNESTO ALVES, 83	Nome de Contato: REGIS	Telefone: (51) 3228-0022
		Email: vetsul@vetsul.com
Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 16,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Produtos Agropecuários.

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

OatMat: 397494 - AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2', BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 29/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:158341

Lote/Item: /209

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 17:24

Homologação: 03/11/2020 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Marca: NUCTRAMIX
Fabricante: NUCTRAMIX
Modelo: NUCTRAMIX

Descrição: Agulha hipodérmica descartável, tamanho 1,20 x 40 mm (18G 1 1/2) com canhão cor-de-rosa. Apresentação: Caixa contendo 100 unidades

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

R\$ 12,30

Endereço:
RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:
NELSON/PAULO

Telefone:
(61) 99924-2800

Email:
dfferramentas@outlook.com

28.591.670/0001-49 VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: AGULHA 40X12
Fabricante: DESCARPACK
Modelo: AGULHA 40X12

Descrição: Agulha hipodérmica descartável, tamanho 1,20 x 40 mm (18G 1 1/2) com canhão cor-de-rosa. Apresentação: Caixa contendo 100 unidades.

R\$ 20,00

Endereço:
RUA ERNESTO ALVES, 83

Nome de Contato:
REGIS

Telefone:
(61) 3228-0022

Email:
vetsul@vetsul.com

Item 4: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL N° 18

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..

Descrição: AVENTAL - CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18

Data: 17/09/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1202020 / UASG:452286

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,10
<p>Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18</p> <p>Endereço: AV LIBERDADE, SN Telefone: (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975 Email: eduardoperfilvendas@gmail.com</p>		
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 1,12
<p>Marca: TOPMED Fabricante: TOPMED Modelo: TOPMED Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis contados da data do recebimento da ordem de faturamento. LOCAL DE ENTREGA: Farmácia Municipal, situada na Rua Castanheira n° 1741 Setor 03, Buritit - RO. Fone/Fax (69) 3238-2689 - CEP: 76.880-000, ou no local indicado pela secretaria. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.</p> <p>Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: RUA TABAJARA, 2544 Nome de Contato: Fabíola Esteves da Rocha Telefone: (69) 3211-7717 Email: medicaldaamazonialtda@gmail.com</p>		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 2,00
<p>Marca: Descarpac Fabricante: Descarpac Modelo: und Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18</p> <p>Endereço: RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229 Nome de Contato: ABIGAIL Telefone: (54) 3712-0427 Email: licitacoes@3med.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 02/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos hospitalares e veterinários em atendimento as secretarias de saúde e agricultura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOLUÇÃO - Cateter intravenoso periférico IV N° 18 (jelco), descartável, confeccionado em teflon e poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garante comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e registro no órgão competente.	SRP: SIM
CatMat: 185046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:455978
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/09/2020 16:23
	Homologação: 18/09/2020 16:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: solidor**Fabricante:** labor import**Modelo:** labor import

Descrição: "Cateter intravenoso periférico IV N° 18 (jelco), descartável, confeccionado em teflon e poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel b angulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e registro no órgão competente."

Endereço:
RUA COLIBRI, 425

Telefone:
(47) 3323-5244

Email:
produvale@yahoo.com.br

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 2,01

Marca: TKL**Fabricante:** TKL**Modelo:** TKL MOD. 18

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO IV N° 18 (JELCO), DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM TEFLON E POLIURETANO, FLEXIVEL, ATOXICO. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM ADEQUADA ANGULACAO E PERFEITA AFIACAO, SEM REBARBAS OU RESIDUOS DE MANUFATURA DE ACO. COM CONECTOR LUER- LOCK TRANSLUCIDO, CODIFICADO EM CORES COM RANHURAS PARA FIXACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRURGICO E OUTRO POLIAMIDA, ABERTURA EM PETALA, ESTERIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSENCIA DE RESIDUOS TOXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. - Marca: TKL - N.Comercial: TKL MOD. 18 - Reg.MS: 80288090030

Endereço:
EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato:
MAICON

Telefone:
(47) 3520-9000

Email:
licitacoes@altermed.com.br

11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR
* VENCEDOR *

R\$ 2,12

Marca: HEALCATH**Fabricante:** HEALCATH**Modelo:** HEALCATH

Descrição: Cateter intravenoso periférico IV N° 18 (jelco), descartável, confeccionado em teflon e poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e registro no órgão competente."

Estado: RS **Cidade:** Santa Maria **Endereço:** R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20

Nome de Contato:
Luis Alberto Dallaporta Junior

Telefone:
(55) 3025-9900

Email:
ladallaporta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,75

Órgão: MUNICÍPIO DE CABIXI/RO

Objeto: Aquisição de INSUMOS DE RAI0 X, FRALDAS GERIÁTRICAS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, para atendimento das demandas da rede municipal de Cabixi - RO.

Descrição: Catéter Intravenoso Periférico Calibre 18 (Jelco) **** - Catéter Intravenoso Periférico Calibre 18 (Jelco) ****

Data: 22/09/2020 08:05**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 14984**Lote/Item:** 3/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** und.**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.994.852/0001-93 HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
* VENCEDOR * ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,75

Marca: POLYMED**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** POLYMED**Descrição:** Descrição não informada

Endereço:
RUA GENESIO ROBERTO BAGGIO, 1304

Telefone:
(66) 3544-1910 / (66) 3545-1298

Email:
fiscal@deltasorriso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PUNÇÃO VENOSA (cateteres intravenosos)**Descrição:** CATETER - CATÉTER INTRAVENOSO, Estéril, descartável, Modelo: Flexível, radiopaco, Número: 18, Demais especificações / detalhes e condições no anexo I do edital.**Data:** 18/09/2020 08:30**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Licitação: 833165**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2020 15:07**Homologação:** 20/10/2020 15:07**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 5.000**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

R\$ 2,10

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Dispositivo intravenoso periférico de segurança do tipo por fora da agulha calibre 18Gx 1.16, de uso único, estéril, descartável, constituído por agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado; cateter em biomaterial poliuretano (Vialon), flexível, transparente (radiopaco); protetor de agulha/cateter; conector Luer-Lok, translúcido, codificado em cores, com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em cristal, permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e tampa filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, que reduz a pressão interna da câmara, e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; dispositivo de segurança acionado pelo usuário (técnica ativa), com reencape instantâneo e total da agulha, proteção total de todo comprimento da agulha, evitando o contato com sangue pós-punção (risco biológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde. Registro no Ministério da Saúde: 10033430186 Quantidade: 5.000 (cinco mil) unidades Embalagem: Com embalagem unitária, acondicionadas em caixas secundárias de 50 unidades. Origem: Nacional (Brasil) Modelo: 38184414 Marca: BD Insyte Autoguard Fabricante: Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda. Class. Fiscal: 9018.39.24**Endereço:**

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 2,29

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CATÉTER INTRAVENOSO, Estéril, descartável, Modelo: Flexível, radiopaco, Número: 18, Material: Poliuretano, Acessórios: Dispositivo de segurança, conforme portaria MTE NR 485 de 11/11/2005, com sistema de proteção da agulha pós-punção, Embalagem: Individual em papel grau cirúrgico com face em polipropileno e abertura em pétala e identificada conforme legislação sanitária vigente - MARCA DESCARPACK REGISTRO: 10330660052**Endereço:**21.699.583/0001-60 KYLIMP HOSPITALAR LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,32

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Demais condições e Especificação conforme Edital e Seus anexos. Informações Adicionais: Marca: Labor Import**Estado:** ES **Cidade:** Vila Velha **Endereço:** AV CARLOS LINDENBERG, 452**Telefone:**
(27) 3225-7908**Email:**
kilydesk@gmail.com**Item 5: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL N° 20****Preço Estimado:** R\$ 1,63 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno), Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer look universal codificado por cores e com ranhuras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,41

26 / 100

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..
Descrição: AVENTAL - CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20

Data: 17/09/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1202020 /
UASG:452286
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2020 11:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 Endereço: AV LIBERDADE, SN Telefone: (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975 Email: eduardoperfilvendas@gmail.com	R\$ 1,10
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI Marca: TOPMED Fabricante: TOPMED Modelo: TOPMED Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis contados da data do recebimento da ordem de faturamento. LOCAL DE ENTREGA: Farmácia Municipal, situada na Rua Castanheira nº 1741 Setor 03, Buritis – RO. Fone/Fax (69) 3238-2689 - CEP: 76.880-000, ou no local indicado pela secretaria. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.	R\$ 1,12
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: und Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 Endereço: RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229 Nome de Contato: ABIGAIL Telefone: (54) 3712-0427 Email: licitacoes@3med.com.br	R\$ 2,00

Prego (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA Objeto: Aquisição de material Farmacológico para o Projeto PCI 01/2019 e setores da Divisão de Ciências do Instituto Nacional da Mata Atlântica, conforme TERMO DE REFERENCIA AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº8/2020 DISPONÍVEL : WWW.INMA.GOV.BR > LICITAÇÕES > COTAÇÃO ELETRÔNICA. Descrição: HOMOGENEIZADOR - JELCO, CATETER DE INFUSÃO INTRAVENOSA FLEXÍVEL, TAMANHO 20 G. CatMat: 150128 - HOMOGENEIZADOR, HOMOGENEIZADOR NOME	R\$ 1,70

Data: 01/07/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2020 / UASG: 240252
Lote/Item: 44/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: ES

03.339.270/0001-10 THE BEST PHARMA LTDA
* VENCEDOR *

Marca: LABOR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JELCO, CATETER DE INFUSÃO INTRAVENOSA FLEXÍVEL, TAMANHO 20 G.

Endereço:

R COMENDADOR BASTOS, 172

Nome de Contato:

ARTURO

Telefone:

(21) 3393-1033

Email:

cotacao@droganews.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Órgão: MUNICÍPIO DE CABIXI/RO

Objeto: Aquisição de INSUMOS DE RAIOS X, FRALDAS GERIÁTRICAS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, para atendimento das demandas da rede municipal de Cabixi - RO.

Descrição: Catéter Intravenoso Periférico Calibre 20 (Jelco) **** - Catéter Intravenoso Periférico Calibre 20 (Jelco) ****

Data: 22/09/2020 08:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14984

Lote/Item: 3/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 600

Unidade: und.

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.994.852/0001-93

* VENCEDOR *

HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,78

Marca: POLYMED

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POLYMED

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA GENESIO ROBERTO BAGGIO, 1304

Telefone:

(66) 3544-1910 / (66) 3545-1298

Email:

fiscal@deltasorriso.com.br

Item 6: CATETER INTRAVENOSO FLEXÍVEL N° 22

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhaduras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,64

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de material hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO - CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPÃO PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO

Data: 07/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412020 / UASG:153061

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 15:57

Homologação: 04/11/2020 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 410

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.119.087/0001-16 * VENCEDOR *	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,29
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: CATETER Descrição: CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPAÇO, AG. ACO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO		
Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 413	Nome de Contato: Eloá Nóbrega Dutra	Telefone: (21) 2739-0893
		Email: neomed.hospitalar@gmail.com
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: CATETER Descrição: CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPAÇO, AG. ACO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO		
Endereço: RUA MATUTINA, 310	Telefone: (31) 3324-1061	Email: frederico@tameirao.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,51

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..

Descrição: AVENTAL - CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22

Data: 17/09/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1202020 /
UASG:452286

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 1,12
Marca: TOPMED Fabricante: TOPMED Modelo: TOPMED Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis contados da data do recebimento da ordem de faturamento. LOCAL DE ENTREGA: Farmácia Municipal, situada na Rua Castanheira nº 1741 Setor 03, Buritis – RO. Fone/Fax (69) 3238-2689 - CEP: 76.880-000, ou no local indicado pela secretaria. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA TABAJARA, 2544
	Nome de Contato: Fabiola Esteves da Rocha	Telefone: (69) 3211-7717
		Email: medicaldaamazonialtda@gmail.com
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,42
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Endereço: AV LIBERDADE, SN Telefone: (62) 3983-3610/ (62) 9215-7975 29.043.834/0001-66 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: und Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	Email: eduardoperfilvendas@gmail.com Nome de Contato: ABIGAIL Telefone: (54) 3712-0427 Email: licitacoes@3med.com.br	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PUNÇÃO VENOSA (cateteres intravenosos) Descrição: CATETER - CATÉTER INTRAVENOSO, Estéril, descartável, Modelo: Flexível, radiopaco, Número: 22, Demais especificações / detalhes e condições no anexo I do edital.	Data: 18/09/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: Nº Licitação: 833165 Lote/Item: 5/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/10/2020 15:07 Homologação: 20/10/2020 15:07 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 140.000 UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO, Estéril, descartável, Modelo: Flexível, radiopaco, Número: 22, Material: Poliuretano, Acessórios: Dispositivo de segurança, conforme portaria MTE NR 485 de 11/11/2005, com sistema de proteção da agulha pós-punção, Embalagem Individual em papel grau cirúrgico com face em polipropileno e abertura em pétala e identificada conforme legislação sanitária vigente - MARCA DESCARPACK REGISTRO: 10330660052	Endereço: 29.010.039/0001-71 MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1,93
Endereço: R AREOBALDO BANDEIRA, 106 Nome de Contato: RAFAEL Telefone: (27) 98148-5388 Email: rafael@monacoes.com.br	Endereço: 29.010.039/0001-71 MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1,94

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Demais condições e Especificação conforme Edital e Seus anexos. Informações Adicionais: Marca: Labor Import	Endereço: KYLIMP HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,94
---	--	----------

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cateter periférico intravenoso, com dispositivo de segurança. Características: estéril (esterilizado por óxido de etileno). Apirogênico, radiopaco e flexível, com filtro, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, livre de látex, descartável e de uso único, conector luer lock universal codificado por cores e com ranhuras para fixação. Provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha. Embalado em papel grau cirúrgico, contendo registro no Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronta para o uso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de material hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.**Descrição:** SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO - CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. ACO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO**Data:** 07/10/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:412020 / UASG:153061**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2020 15:57**Homologação:** 04/11/2020 17:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 420**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**23.119.087/0001-16 NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1,37

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo:** CATETER**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. ACO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO**Endereço:**

R BENJAMIN CONSTANT, 413

Nome de Contato:

Eloá Nóbrega Dutra

Telefone:

(21) 2739-0893

Email:

neomed.hospitalar@gmail.com

22.846.832/0001-66 ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 2,00

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo:** CATETER**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP A PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. ACO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO**Endereço:**

RUA MATUTINA, 310

Telefone:

(31) 3324-1061

Email:

frederico@tameirao.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,57

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS**Objeto:** Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo (correlatos)..**Descrição:** AVENTAL - CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24**Data:** 17/09/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1202020 / UASG:452286**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2020 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 1,12

Marca: TOPMED

Fabricante: TOPMED

Modelo: TOPMED

Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 60 (sessenta) dias. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis contados da data do recebimento da ordem de faturamento. LOCAL DE ENTREGA: Farmácia Municipal, situada na Rua Castanheira nº 1741 Setor 03, Burity - RO. Fone/Fax (69) 3238-2689 - CEP: 76.880-000, ou no local indicado pela secretária. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA TABAJARA, 2544	Fabiola Esteves da Rocha	(69) 3211-7717	medicaldaamazonialtda@gmail.com

19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,60
--------------------	------------------------	----------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24

Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24

Endereço:	Telefone:	Email:
AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-3610 / (62) 9215-7975	eduardoperfilvendas@gmail.com

29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 2,00
--------------------	--	----------

Marca: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo: und

Descrição: CATÉTER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA FRANCISCO FERDINANDO LOSINA, 229	ABIGAIL	(54) 3712-0427	licitacoes@3med.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Objeto: Aquisição de material hospitalar, para atender as demandas do Hospital Veterinário do CCAE/UFES para o ano de 2020, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas neste Termo de Referência, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço..

Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO - (CCA - Alegre) CATETER descartável para infusão intravenosa n. 24

OatMat: 88857 - TUBO DE POLIPROPILENO , TUBO DE POLIPROPILENO NOME

Data: 24/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:20062020 / UASG:153050

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 08:06

Homologação: 03/09/2020 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,80

Marca: GAMMA

Fabricante: GAMMA

Modelo: UNIDADE

Descrição: CATETER DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 24

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA TUIUTI, 1016	Nome de Contato: Ricardo dos Santos Medeiros	Telefone: (55) 3219-2087	Email: medplus@terra.com.br	
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA					R\$ 1,80
Marca: descartpack						
Fabricante: descartpack						
Modelo: unidade						
Descrição: CATETER DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N. 24						
Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728		Telefone: (55) 8151-3282		Email: rafack3@hotmail.com		
14.296.864/0001-07	DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 1,80
Marca: NIPRO						
Fabricante: NIPRO						
Modelo: N 24						
Descrição: CATETER DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N. 24, APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM CAIXA C/50 UNIDADES - MARCA NIPRO. Declaramos que tomamos conhecimento e aceitamos todas as exigências do presente processo e anexos.						
Endereço: AV ARLINDO LOUREIRO DAS NEVES, 1977	Nome de Contato: GUILHERME	Telefone: (27) 3361-5858	Email: vendas@doctorlab.net			

Itém 8: FIO DE SUTURA CATEGUTE

Preço Estimado: R\$ 108,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CATEGUTE 2/0 simples com agulha delicada ½ círculo, cilíndrica 2,5cm; envelope com um fio 70 a 75cm de comprimento, estéril, com tamanho de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico (de acordo com a RDC 185/01 – ANVISA), caixa com 24 unidades, contendo dados de identificação (nº do lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,58

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares para o Ambulatório do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha – CISAJE, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, Anexo I.**Descrição:** FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 - FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0, AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4CM. MEDIDA 70CM, EMBALAGEM ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA EM PETALÁ, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.**Data:** 30/07/2020 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13154**Lote/Item:** 31/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1**Unidade:** CAIXA**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 97,15
Marca: TECHNOFIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA VERBENAS, 27	Telefone: (31) 3772-7449 / (31) 3177-5216 / (31) 0202-0202	Email: prolagos.almoarifado@yahoo.com
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: TECNOFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 Descrição: Descrição não informada	Endereço: RUA MATUTINA, 310	Telefone: (31) 3324-1061
		Email: frederico@tameirao.com.br

Item 9: CEFTRIAXONA

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	CEFTRIAXONA SODICA 1G -10ML PO LIOF IV FA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE**Data:** 18/11/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de medicamentos para UBS - Unidade Básica de Saúde; Secretaria de Saúde Municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL**Identificação:** NºPregão:762020 / UASG:989915**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/11/2020 16:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Frasco-ampola**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.014.370/0001-67 *VENCEDOR*	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,70
Marca: BIOCHIMICO Fabricante: BIOCHIMICO Modelo: CX/50 Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 177	Nome de Contato: JORGE
		Telefone: (46) 3225-5767
		Email: licitacao@abcdistribuidora.far.br
06.106.005/0001-80	STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 15,70
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: ABL Descrição: CEFTRIAXONA 1GR IM/IV 50 F/A ABL KEFTRON	Endereço: AV PAUL HARRIS, 100	Nome de Contato: Milton
		Telefone: (51) 2109-7000
		Email: licitacoes@stockmed.com.br
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 15,70
Marca: EUROFARMA Fabricante: EUROFARMA Modelo: FRASCO Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Estado: PR	Cidade: Cascavel
	Endereço: R RUA SANTA CATARINA, 850	Nome de Contato: KAMYLLA
		Telefone: (45) 3224-8308
		Email: vendasprolife@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU
Objeto: Contratação de empresas especializada para o fornecimento de medicamentos visando o abastecimento da farmácia municipal, os quais compõem a REMUNE relação municipal de medicamentos 2020 na farmácia básica através da secretaria de SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 10/11/2020 15:14
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:942020 / UASG:988467
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/11/2020 14:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Frasco-ampola
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.457.333/0001-29	DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: AMPOLA Descrição: CEFTRIAXONA DISSÓDICA Endereço: RUA SAMUEL MEIRA BRASIL, 394 Telefone: (51) 3027-1795 Email: licitacao@criticalmed.com.br		
11.167.655/0001-75	NATTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRURGICOS E MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 10,90
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: TRIAXTON Descrição: CEFTRIAXONA 1G INTRAMUSCULAR Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: AV ROCHA POMBO, 1294 Telefone: (45) 3225-4288		
20.657.155/0001-02	ILG COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,04
* VENCEDOR * Marca: EUROFARMA Fabricante: EUROFARMA Modelo: EUROFARRMA Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL Endereço: R ITACOLOMI, 377 Nome de Contato: EGON/DANIELE Telefone: (46) 3225-1002 Email: medigram@medigram.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,30

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL
CatMat: 442701 - CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 27/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:582020 / UASG:926277
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/11/2020 10:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35.000
Unidade: Frasco-ampola
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.816.696/0001-54 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R\$ 13,02

Marca: GENERICO**Fabricante:** TEUTO**Modelo:** F/A**Descrição:** 34 I04436 35.000 F/A CEFTRIAXONA SODICA 1G S/D IV (G) TEUTO GENERICO 1037007120154 50x1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ponta Grossa	R FRANCO GRILO, 374	(42) 2101-5151	pontamed@pontamed.com.br

05.439.635/0004-56 ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.

R\$ 14,00

* VENCEDOR *

Marca: Ceftriaxona Dissod**Fabricante:** Antibióticos do Brasil Ltda**Modelo:** Ceftriaxona Dissódica F/a c/1g**Descrição:** Ceftriaxona Dissódica Hemieptaidratada (Genérico) - F/a com 1g - Caixa com 50 f/a - Procedência Nacional - Fabricante Antibióticos do Brasil Ltda - Registro no MS 1.5562.0054.005-2

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itajaí	RODOVIA ANTONIO HEIL, S/N	(47) 3341-5000	soraya@drconsult.com.br

04.071.245/0001-60 LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 15,88

Marca: GENÉRICO/EUROFARMA**Fabricante:** EUROFARMA**Modelo:** CX. C/50 F/A**Descrição:** CEFTRIAXONA 1G PÓ SOL IV/IM 50FA - EUROFARMA Registro MS: 1.0043.0706.010-1 Detentor do Registro: Eurofarma Laboratorios S/A Fabricant e: Momenta Farmaceutica Ltda Procedência: Brasil Cod. GTIN 7891317003005 Nome Comercial: Ceftriaxona 1g Pó Sol Iv/Im 50fa - Eurofarma Apresentação: Ct com 50 Frasco- Ampola

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV DAS INDUSTRIAS, 275	(51) 3076-8181	licimed@licimed.com.br

Item 10: CIMETIDINA

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	CIMETIDINA 150mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE**Data:** 04/11/2020 09:01**Objeto:** A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL**Identificação:** N°Pregão:722020 / UASG:989915**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2020 16:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go
v.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Ampola 2,00 ML**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,48
Marca: GENERICO		
Fabricante: TEUTO		
Modelo: AMP		
Descrição: 21 I01171 500 AMP CIMETIDINA 300MG 2ML (G) TEUTO GENERICO 1037002850030 120x1		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R FRANCO GRILO, 374 Telefone: (42) 2101-5151 Email: pontamed@pontamed.com.br		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 2,51
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO ANDRADE Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa, para fornecimento de medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capitão Andrade/MG.. Descrição: CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL OatMat: 340167 - CIMETIDINA , CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		Data: 24/09/2020 08:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202020 / UASG:982651 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/10/2020 08:20 Homologação: 16/10/2020 12:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Ampola 2,00 ML UF: MG
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.325.781/0001-52 * VENCEDOR * Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML IM/IV 100AM Descrição: DESCRIÇÃO: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML IM/IV 100AM EMBALAGEM: CX C\ 100 Nº DO REGISTRO: 103870025002 Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2125 Telefone: (33) 3322-7000 Email: controller@controller-mg.com.br	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 2,51

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1,70
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR Objeto: Aquisição de medicamentos, para distribuição gratuita na farmácia básica do Município de Nova Prata do Iguaçu.. Descrição: CIMETIDINA - CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL OatMat: 340167 - CIMETIDINA , CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		Data: 27/08/2020 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:472020 / UASG:987995 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/09/2020 11:01 Homologação: 02/09/2020 14:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Ampola 2,00 ML UF: PR
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,70

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GENERICO

Fabricante: TEUTO

Modelo: AMPOLA

Descrição: CIMETIDINA 300MG 2ML (G) TEUTO GENERICO 1037002850030 120x1

Estado:

PR

Cidade:

Ponta Grossa

Endereço:

R FRANCO GRILO, 374

Telefone:

(42) 2101-5151

Email:

pontamed@pontamed.com.br

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,70

Marca: Hycimet

Fabricante: Hypofarma

Modelo: Hypofarma

Descrição: CIMETIDINA 150 MG/ML AMPOLA - Marca: Hypofarma - N.Comercial: Hycimet - Reg.MS: 1038700250029

Endereço:

EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato:

MAICON

Telefone:

(47) 3520-9000

Email:

licitacoes@altermed.com.br

34.772.843/0001-28 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 1,70

Marca: Teuto

Fabricante: Teuto

Modelo: Teuto

Descrição: Cimetidina 150 mg/ml ampola

Endereço:

R CUIABA, 5018

Telefone:

(45) 9958-0148

Email:

jaquealvescosta@hotmail.com

Item 11: FENTANILA

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Ampolas	FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,94

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE

Objeto: Aquisição de medicamentos pertencentes ao Elenco Básico da Secretaria da Saúde e do Hospital Municipal São José para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde do município de Joinville.

Descrição: FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat: 271950 - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 05/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3342020 / UASG:460027

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 11:21

Homologação: 12/11/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.816.696/0001-54 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,68

Marca: GENERICO

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo: AMPOLA

Descrição: FENTANILA CIT 0,05MG/ML 2ML (A1) (G) HIPOLABOR GENERICO 1134301510020 50x1

Estado:

PR

Cidade:

Ponta Grossa

Endereço:

R FRANCO GRILO, 374

Telefone:

(42) 2101-5151

Email:

pontamed@pontamed.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.531.725/0001-20	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 2,00	
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: GENERICO Descrição: 919165 - FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML				
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: AV GENTIL REINALDO CORDIOLI, 391	Telefone: (51) 3330-6111	Email: contabilidade@dimaci.com.br
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA		R\$ 5,13	
Marca: FENTANEST/CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Fentanest 0,05mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 50 Estojos Esterelizados contendo 1 ampola x 2ml (Citrato de Fentanila) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298,0081.019-1 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químico s Farmacêuticos Ltda.				
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	Telefone: (19) 3863-9500	Email: milton@cristalia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 03/11/2020 08:31
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de medicamentos a serem utilizados no atendimento das demandas das unidades de saúde, hospital municipal, lar do idoso, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:762020 / UASG:989913
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2020 09:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Ampola 2,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 4,10	
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: AMP Descrição: FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2ML				
Endereço: R GENUINO PIACENTINI, 59	Nome de Oontato: PAULO	Telefone: (46) 2604-0154	Email: licitacao@ffmed.com.br	
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		R\$ 4,49	
* VENCEDOR *				
Marca: GENERICO Fabricante: HIPOLABOR Modelo: AMPOLA Descrição: FENTANILA CIT 0,05MG/ML 2ML (A1) (G) HIPOLABOR GENERICO 1134301510020 50x1				
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R FRANCO GRILLO, 374	Telefone: (42) 2101-5151	Email: pontamed@pontamed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 19/10/2020 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos pertencentes ao Componente da Atenção Básica relacionados na REREME Relação Regional de Medicamentos, protocolos específicos de medicamento instituídos pelo município, como de obesidade, CAPS Centro de Atenção Psicossocial e Vascular, bem como os medicamentos de uso exclusivo (injetáveis) da UPA Unidade de Pronto Atendimento, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 271950 - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942020 / UASG:450996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 08:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

R\$ 5,19

Marca: FENTANEST/CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: Fentanest 0,05mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 50 Estojos Esterelizados contendo 1 ampola x 2ml (Citrato de Fentanila) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0081.019-1 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Itapira

ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N

(19) 3863-9500

milton@cristalia.com.br

28.093.678/0001-85 F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: HIPOLABOR

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo: AMPOLA

Descrição: Citrato de fentanila 50mcg/ml solução injetável 2ml.

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

R GENUINO PIACENTINI, 59

PAULO

(46) 2604-0154

licitacao@ffmed.com.br

02.816.696/0001-54 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,01

Marca: GENERICO

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo: AMP

Descrição: 32 I02104 1.000 AMP FENTANILA CIT 0,05MG/ML 2ML (A1) (G) HIPOLABOR GENERICO 1134301510020 50x1

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Ponta Grossa

R FRANCO GRILO, 374

(42) 2101-5151

pontamed@pontamed.com.br

Item 12: RANITIDINA

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Ampolas

CLORIDRATO RANITIDINA, 25 MG/ML, INJETÁVEL, 2ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos pelo sistema de registro de preços..

Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 267785 - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 11/11/2020 09:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:980174

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.778.969/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: farmace Fabricante: farmace Modelo: injetavel Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg (injetável) PRODUTO NACIONAL anivsa: 110850025 Endereço: RUA D, 95 Telefone: (99) 3525-1433	R\$ 5,52
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI Marca: CRISTÁLIA Fabricante: CRISTÁLIA Modelo: FRASCO Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg (injetável) Endereço: R DO ENGENHO, 83 Nome de Contato: JOCELINO Telefone: (98) 3225-2503 Email: comercialrioanil@gmail.com	R\$ 5,52
29.042.618/0001-04	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: Ampola 2,00 ML Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg (injetável) Estado: MA Cidade: São José de Ribamar Endereço: RUA SEATTLE, 28 Telefone: (98) 8712-7282 Email: wandersonwilke@gmail.com	R\$ 5,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO

Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos (Hospital Municipal), por período de 05 (cinco) meses, visando atender ao Fundo Municipal de São José do Egito/PE.

Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 31/08/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1022020 / UASG:982571

Lote/Item: 1/122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA Marca: FARMACE-CE(CE) Fabricante: FARMACE-CE(CE) Modelo: AMP Descrição: Ranitidina cloridrato RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML Registro no M.S.: 1.1085.0025.003-8 Entrega: IMEDIATA Pagamento: CONFORM E EDITAL Validade da Proposta: 60 dias VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses. Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.	R\$ 1,62

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R BARAO DE BONITO, 408 Telefone: (81) 2102-1819 Email: reynaldo@metacontadoresassociados.com.br	08.674.752/0001-40 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA				R\$ 1,96
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: FARMACE Descrição: ITEM: Ranitidina cloridrato – RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML VALIDADE DA PROPOSTA : CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL DE MAIS INFORMAÇÕES CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. OS ITENS OFERTADOS ATENDEM ÀS E SPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS SOLICITADAS NO EDITAL. NOS PREÇOS OFERECIDOS E NOS QUE AINDA SERÃO, POR MEIO DE LANCES VIRTUAIS - ESTÃO INCL USOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO, TAIS COMO: IMPOSTOS, SEGUROS, TRANSPORTES, EMBALAGENS, CUSTOS DI RETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, CUSTOS ADMINISTRATIVOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS A O CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. DECLAR AMOS QUE ASSUMIREMOS INTEIRA E COMPLETA RESPONSABILIDADE PELA PERFEITA ENTREGA DOS PRODUTOS E ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NOR MAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.					
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA COSMORAMA, 710 Nome de Contato: Mirela da Fonte Oliveira Telefone: (81) 3035-9052 Email: vendas@cirurgicamontebello.com.br	13.742.015/0001-77 POLO HOSPITALAR LTDA * VENCEDOR *				R\$ 3,74
Marca: UNIÃO QUIMICA Fabricante: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA Descrição: Ranitidina cloridrato – RANITIDINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML					
Endereço: RUA AGOSTINHO BRANCO, 163 Telefone: (87) 3762-2385 Email: polohospitalar@hotmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2º Batalhão de Polícia do Exército	Data: 15/06/2020 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 12020 / UASG: 160484 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/06/2020 09:06 Homologação: 06/07/2020 15:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.245 Unidade: Ampola 2,00 ML UF: SP
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de uso veterinário.. Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL CatMat: 267785 - RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: RUA BARAO DE BONITO, 408 Telefone: (81) 2102-1819 Email: reynaldo@metacontadoresassociados.com.br	35.626.812/0001-21 ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI * VENCEDOR *				R\$ 1,41
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA 2,00 ML Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG,ML. TIPO: SOLUÇÃO INJETAVEL					
Endereço: AVENIDA CENTRAL, 784 Telefone: (55) 9962-2232 Email: atlantico.bc@hotmail.com					
Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599 Nome de Contato: DAYSE Telefone: (24) 3337-1972 Email: gilsonmartins@agrobeijafior.com.br	10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO EIRELI				R\$ 3,00
Marca: E M S Fabricante: E M S Modelo: E M S Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG,ML. TIPO: SOLUAO INJETAVEL					

Item 13: CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA

Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Ampolas	CLORIDRATO TETRACAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 04/11/2020 09:01
Objeto: A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TETRAOAIINA CLORIDRATO - TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:722020 / UASG:989915
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
82.225.947/0001-65 * VENCEDOR *	A G KIENEN & CIA LTDA	R\$ 10,50

Marca: ALLERGAN
Fabricante: ALLERGAN
Modelo: SOL OFTÁLMICA

Descrição: Item 043 Registro NR 101470049 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS APÓS A ABERTURA. PRAZO PARA PAGAMENTO: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS. PRAZO PARA ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRODUTOS DE PROCEDENCIA NACIONAL. VALIDADE DOS PRODUTOS NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	R BENJAMIN BORGES DOS SANTOS, 87	Kleberson Mazorana	(46) 3224-2100	promedicpb@terra.com.br

00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,69
--------------------	--	-----------

Marca: ALLERGAN
Fabricante: ALLERGAN
Modelo: ANESTÉSICO OCULUM
Descrição: BR0396853 | CLORIDRATO DE TETRACAÍNA+CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1%+0,1% - Marca: ALLERGAN - N.Comercial: ANESTÉSICO OCULUM - Reg.MS: 1014700490014

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
EST BOA ESPERANCA, 2320	MAICON	(47) 3520-9000	licitacoes@altermed.com.br

32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 14,69
--------------------	--	-----------

Marca: ALLERGAN
Fabricante: ALLERGAN
Modelo: FRASCO

Descrição: TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Campo Mourão	RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370A	(44) 3523-2776 / (44) 9911-4017

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Data: 19/10/2020 09:00

43 / 100

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de medicamentos e material médico hospitalar para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Itaúna do Sul-PR..

Descrição: TETRAOÁINA CLORIDRATO - TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA

OatMat: 396853 - TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382020 / UASG:987619

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.974.929/0001-06 * VENCEDOR *	NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,87
Marca: ALLERGRAN Fabricante: ALLERGRAN Modelo: ALLERGRAN Descrição: TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R ANTONIO FACHIN, 2210
Nome de Contato: RONALDO		Telefone: (44) 3422-7118
		Email: noroestemed@uol.com.br
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,79
Marca: ALLERGAN Fabricante: ALLERGAN Modelo: ANESTÉSICO OCULUM Descrição: 396853-TETRACAÍNA CLORIDRATO COMPOSICAO: ASSOCIADA A FENILEFRINA, CONCENTRACAO: 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 10,00 ML - Marca: ALLERGAN - N.Comercial: ANESTÉSICO OCULUM - Reg.MS: 1014700490014		
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320		Nome de Contato: MAICON
		Telefone: (47) 3520-9000
		Email: licitacoes@altermed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de medicamentos e material médico hospitalar para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Itaúna do Sul-PR..

Descrição: TETRAOÁINA CLORIDRATO - TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA

OatMat: 396853 - TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Data: 19/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382020 / UASG:987619

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.974.929/0001-06 * VENCEDOR *	NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,04
Marca: ALLERGRAN Fabricante: ALLERGRAN Modelo: ALLERGRAN Descrição: TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R ANTONIO FACHIN, 2210
Nome de Contato: RONALDO		Telefone: (44) 3422-7118
		Email: noroestemed@uol.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,79
Marca: ALLERGAN Fabricante: ALLERGAN Modelo: ANESTÉSICO OCULUM Descrição: 396853-TETRACAINA CLORIDRATO COMPOSICAO: ASSOCIADA A FENILEFRINA, CONCENTRACAO: 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO OFTALMICA - FRASCO 10,00 ML - Marca: ALLERGAN - N.Comercial: ANESTÉSICO OCULUM - Reg.MS: 1014700490014		
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000
		Email: licitacoes@altermed.com.br

Item 14: COMPLEXO B

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Ampolas	COMPLEXO B INJETAVEL ampola 2ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de medicamentos para a seção de saúde desta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USOSOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: NÃO
OatMat: 272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80/2020 / UASG: 160259
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Ampola 2,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.105.456/0001-72 * VENCEDOR *	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,99
Marca: medicentro Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USOSOLUÇÃO INJETÁVEL		
Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Nome de Contato: PATRICIA	Telefone: (55) 3025-9943
		Email: medicentrodistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 23/09/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 /
UASG:788820

Lote/Item: /295

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 17:42

Homologação: 08/10/2020 18:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: AM

Objeto: Aquisição de Medicamentos de A a Z..

Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat: 272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B , COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.151.224/0001-28 * VENCEDOR *	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,76
<p>Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: ampola 2ml Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, cx com 100</p> <p>Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 1118 Nome de Contato: VOLNEI Telefone: (54) 3194-0240 Email: anjomedidi@anjomedidi.com.br</p>		
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,76
<p>Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USOSOLUÇÃO INJETÁVEL</p> <p>Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107 Telefone: (54) 3519-0702 Email: dmcmedicamentos@yahoo.com.br</p>		
37.664.124/0001-81	RPM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA	R\$ 4,16
<p>Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL</p> <p>Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TANCREDO NEVES, 570 Telefone: (92) 9981-7357 Email: prdocarmo@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BARBACENA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades do Esquadrão de Saúde de Barbacena (ES-BQ)..

Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat: 272091 - VITAMINAS DO COMPLEXO B , COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 09/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262020 /
UASG:120634

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 11:27

Homologação: 18/09/2020 17:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.706.665/0001-88 * VENCEDOR *	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,01
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: AMPOLA Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B6, B12, INJETAVEL AMPOLA 2ML		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA TUIUTI, 1016
Nome de Contato: Ricardo dos Santos Medeiros		Telefone: (55) 3219-2087
Email: medplus@terra.com.br		

Item 15: DEXAMETASONA

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Ampolas	Dexametasona injetável 4mg/ml ampola 2,5ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 26/10/2020 08:32
Objeto: Elaboração da ata de registro de preços para aquisição de medicamentos que serão necessários para atender aos pacientes das Unidades de Saúde, Farmácia Municipal, UPA (Unidade de Pronto Atendimento) e SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 292427 - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:492020 / UASG:986411
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2020 13:18
	Homologação: 27/10/2020 13:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: Ampola 2,50 ML
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
Marca: GENÉRICO Fabricante: FARMACE Modelo: GENÉRICO - FARMACE Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL DEXAMETASONA 4 MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5 ML MARCA: GENÉRICO FABRICANTE: FARMACE PROCEDENCIA: NACIONAL APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 R.M.S.: 1108500320060		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100
Telefone: (11) 4122-9800		Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5 ML CAIXA COM 100		
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 1118	Nome de Contato: VOLNEI	Telefone: (54) 3194-0240
		Email: anjomedi@anjomedi.com.br
01.857.076/0001-09	VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,10
Marca: DEXAMETASONA Fabricante: FARMACE Modelo: GENERICO Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5 ML - generico - farmace - 100 amp		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
Estado: SP Cidade: Valinhos	Endereço: AV JOAO ANTUNES DOS SANTOS, 1137	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (19) 3829-0761	Email: valinpharma@valinpharma.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 2,80
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do Piauí			Data: 15/10/2020 09:00		
Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS DA LINHA GERAL, para atendimento de pacientes internados e ambulatoriais do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí HU UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSEH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência..			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL			SRP: SIM		
OatMat: 292427 - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL			Identificação: NºPregão:902020 / UASG:155008		
			Lote/Item: /52		
			Ata: Link Ata		
			Adjudicação: 12/11/2020 11:06		
			Homologação: 12/11/2020 16:54		
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
			Quantidade: 40.000		
			Unidade: Ampola 2,50 ML		
			UF: PI		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA EIRELI		R\$ 2,00		
Marca: FOSF. DEXAMETASONA					
Fabricante: HIPOLABOR					
Modelo: AMPOLA					
Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM 4MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL OFERECEMOS: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA - HIPOLABOR APRESENTAÇÃO: CX C/100 AMP MS: 1134301140037 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: ACIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R HERBENE, 455	Telefone: (85) 3226-7229	Email: contato@contab-ce.com.br	
06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA		R\$ 2,20		
Marca: FARMACE					
Fabricante: FARMACE					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE VIDRO COM 2,5ML. VALIDADE 24 MESES. MARCA/FABRICANTE: FARMACE - PROCEDÊNCIA: NACIONAL. CX. C/100 AMPOLAS. REG. MS: 1.1085.0032.006-0					
Estado: CE	Cidade: Barbalha	Endereço: ROD DR. ANTONIO LIRIO CALLOU, S/N	Telefone: (88) 3532-1053	Email: farmace@baydejb.com.br	
31.123.992/0001-78	MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 2,70		
Marca: HYPOFARMA					
Fabricante: HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTD					
Modelo: AMPOLA					
Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS EM VIDRO TRANSPARENTE COM 2,50 ML - N. DE REGISTRO NO MS: 1038700470029					
Endereço: EST UNIAO E INDUSTRIA, 9200		Telefone: (24) 2244-6700		Email: assejurc@assejurc.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 1,94
Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			Data: 29/09/2020 09:01		

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos, necessários à Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 292427 - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2292020 / UASG:987885

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.000

Unidade: Ampola 2,50 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.656.468/0001-39 * VENCEDOR *	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Modelo: TEUTO Descrição: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4mg/ml * solução injetável - ampola c/ 2,5ml	R\$ 1,25
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Marca: Genérico Fabricante: Farmace Modelo: CX 100 AMP VD INC X 2,5 ML (EMB HOSP) Descrição: Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg 2,5ml IM IV Solução Injetável CX 100 AMP VD INC X 2,5 ML (EMB HOSP) 100 Farmace Genérico 11085003 20060 Nacional	R\$ 2,00
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: Hypofarma Fabricante: Hypofarma Modelo: Genérico Descrição: Fosfato Dissodico de Dexametasona 4 Mg/ML Sol/Inj IM/IV 2,5 MI Amp - Fosfato Dissodico de Dexametasona 4 Mg/ML Sol/Inj IM/IV Caixa C/50 Amp 2,5 MI (Origem: Nacional) - Fabricante: Hypofarma - Registro M.S.: 1.0387.0047.002-9 - Observações do item: Cód. GGREM: 511800502156413	R\$ 2,57
	Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ANITA RIBAS, 410 Telefone: (41) 3028-2375 Email: alencar.pr@somahospitalar.com.br	
	Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PROF LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847 Nome de Contato: Luciana Capeletti Telefone: (41) 3052-7900 Email: licitacao1@promefarma.com.br	
	Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R RUBENS DERKS, 105 Telefone: (54) 3522-1222 Email: inovamed@inovamed-rs.com.br	

Item 16: DEXAMETASONA

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Ampolas	Dexametasona injetável 2mg/ml ampola 1ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

R\$ 2,24

Data: 17/11/2020 14:47

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar e odontológico, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município..

Descrição: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 300733 - DEXAMETASONA , CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:983421

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 17:19

Homologação: 24/11/2020 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.632.425/0001-93	SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1,98
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: ampola Descrição: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.		
Endereço: R DA BOLIVIA, 223 Nome de Contato: RAQUEL/MATHEUS Telefone: (71) 3292-0196 Email: licitacao.salvadormed@outlook.com		
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: 2 mg,ml 1ml - Cx. c/50 ampolas Descrição: Dexametasona, concentração: 2 mg,ml, forma farmacéutica: solução injetável 1ml - Cx. c/50 ampolas - Reg. Anvisa: 1108500320028		
Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R AUGUSTO BERTICELLI, 67 Telefone: (54) 2106-0016 Email: samile@incompany.cnt.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS		R\$ 2,15
Objeto: Elaboração da ata de registro de preços para aquisição de medicamentos que serão necessários para atender aos pacientes das Unidades de Saúde, Farmácia Municipal, UPA (Unidade de Pronto Atendimento) e SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) da cidade de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..		
Descrição: DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		
OatMat: 300733 - DEXAMETASONA , CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		
Data: 22/07/2020 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252020 / UASG:986411 Lote/Item: /85 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/08/2020 11:17 Homologação: 06/08/2020 12:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25.000 Unidade: Ampola 1,00 ML UF: SP		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	R\$ 1,99
Marca: DEXAMETASONA 2MG 1ML Fabricante: FARMACE Modelo: CX C/50 AMP Descrição: dexametasona 2mg 1ml Registro no M.S.: No 1108500320028 Marca: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG 1ML Fabricante: FARMACE IND. QUIMICO-FARMACEUTICA CEAREN Nome Técnico: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML Apresentação: CX C/50AMP		

000057

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOMINGOS SIMOES, 22	Telefone: (11) 3740-7170	Email: portal.ltda@uol.com.br	R\$ 2,00
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				
Marca: GENÉRICO Fabricante: FARMACE Modelo: GENÉRICO - FARMACE Descrição: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL DEXAMETASONA 2 MG/ML; SOLUÇÃ INJETÁVEL - A MPOLA 1 ML APRESENTAÇÃO: CX C/ 50 REGISTRO: 110850032 GENÉRICO FARMACE NACIONAL					
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100	Telefone: (11) 4122-9800	Email: dimaci.sp@dimacisp.com.br	R\$ 2,45
73.679.623/0001-06	T C A FARMA COMERCIO LTDA				
Marca: GENÉRICO Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA. RMS: 1134301140010.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOS MANANCIAS, 1280	Telefone: (21) 2423-5177		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

2,250000

Órgão: MUNICIPIO DE PIACATU
Objeto: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL
Fabricante: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA
Cidade: PIACATU

Data: 13/08/2020 00:00
Identificação: BR0300733
Fonte: Ministério da Saúde
Modalidade: Pregão
Quantidade: 1.000
Unidade: AMPOLA 1,00 ML
UF: SP

Item 17: DICLOFENACO

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Ampolas	Diclofenaco, sal sódico, 25mg/ml, uso solução injetável-3ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE
Objeto: Aquisição de medicamentos pertencentes ao Elenco Básico da Secretaria da Saúde e do Hospital Municipal São José para atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde do município de Joinville.
Descrição: DILOFENAOO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL
OutMat: 271003 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 05/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3342020 / UASG:460027
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/11/2020 13:26
Homologação: 19/11/2020 13:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 66.000
Unidade: Ampola 3,00 ML
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.652.030/0001-70 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marca: DICLOFARMA**Fabricante:** FARMACE**Modelo:** 916708 - DICLOFENACO, SAL SODICO, 25MG/ML, SOLUCA**Descrição:** CX C/ 100 | REGISTRO: 1108500160039 | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. | ENTREGA DOS MEDICAMENTOS: 10 DIAS. | VALIDADE DOS MEDICAMENTOS: 75%

Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR-480, 795	Telefone: (54) 3522-3081	Email: iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br
----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

02.520.829/0003-02 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

R\$ 0,90

Marca: FARMACE**Fabricante:** FARMACE**Modelo:** AMPOLA**Descrição:** 916708 - DICLOFENACO, SAL SODICO, 25MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 3 ML // NOME COMERCIAL DICLOFARMA // N° DE REGISTRO 1108500160039 // EMBALAGEM PRIMÁRIA AMP C/ 3 ML // EMBALAGEM SECUNDÁRIA CX C/ 100 AMP // FORMA FARMACÊUTICA AMPOLA // APRESENTAÇÃO CX C/ 100 AMP

Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: ROD SC 480, S/N	Telefone: (51) 3711-1156	Email: online@onlinecontabilidade.net.br
----------------------	---------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

81.706.251/0001-98 PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

R\$ 0,96

Marca: Diclofarma**Fabricante:** Farmace**Modelo:** CX 100 AMP**Descrição:** Diclofenaco Sódico 25mg/ml - 3ml Solução Injetável CX 100 AMP 100 Farmace Diclofarma 1108500160039 Nacional

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROF LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847	Nome de Contato: Luciana Capeletti	Telefone: (41) 3052-7900	Email: licitacao1@promefarma.com.br
----------------------	----------------------------	--	--	------------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE**Data:** 04/11/2020 09:01**Objeto:** A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Identificação:** N°Pregão:722020 / UASG:989915**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2020 16:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.go
v.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Ampola 3,00 ML**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.520.829/0001-40 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

R\$ 0,97

Marca: FARMACE**Fabricante:** FARMACE**Modelo:** AMPOLA**Descrição:** Diclofenaco de Sódio 25mg/3ml // NOME COMERCIAL DICLOFARMA // EMBALAGEM PRIMÁRIA AMP C/ 3 ML // EMBALAGEM SECUNDÁRIA CX C/ 100 AMP // N° DE REGISTRO 1108500160039 // APRESENTAÇÃO AMPOLA // VALIDADE 12 MESES // TIPO SIMILAR // PROCEDÊNCIA NACIONAL // DOSAGEM 25mg/3ml // FORMA FARMACÊUTICA AMPOLA

Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR 480, 180	Telefone: (54) 3523-2600	Email: dimaster@dimaster.com.br
----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

82.225.947/0001-65 A G KIENEN & CIA LTDA

R\$ 1,16

* VENCEDOR *

Marca: HYPOFARMA**Fabricante:** HYPOFARMA**Modelo:** AMP**Descrição:** Item 048 Registro NR 103870052 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS APÓS A ABERTURA. PRAZO PARA PAGAMENTO: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A ENTREGA EFETIVA DOS PRODUTOS. PRAZO PARA ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. PRODUTOS DE PROCEDENCIA NACIONAL. VALIDADE DOS PRODUTOS NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,16				
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R BENJAMIN BORGES DOS SANTOS, 87	Nome de Contato: Kleberson Mazorana	Telefone: (46) 3224-2100	Email: promedicpb@terra.com.br	
Marca: FARMACE	Fabricante: FARMACE					
Modelo: DICLOFARMA	Descrição: BR0271003 DICLOFENACO DE SODIO 25MG/3ML - Marca: FARMACE - N.Comercial: DICLOFARMA - Reg.MS: 1108500160039					
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br			
Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais						
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS						
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de medicamentos para manter e garantir o atendimento das atividades e serviços de saúde..						
Descrição: DIOLOFENAOO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL						
CatMat: 271003 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Data: 03/11/2020 08:32						
Modalidade: Pregão Eletrônico						
SRP: SIM						
Identificação: NºPregão:1252020 / UASG:987791						
Lote/Item: /17						
Ata: Link Ata						
Adjudicação: 04/11/2020 13:28						
Homologação: 05/11/2020 11:59						
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br						
Quantidade: 2.000						
Unidade: Ampola 3,00 ML						
UF: PR						
R\$ 0,85						
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,81				
Marca: HYPOFARMA	Fabricante: HYPOFARMA					
Modelo: AMPOLA	Descrição: DICLOFENACO					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUA SANTA CATARINA, 850	Nome de Contato: KAMYLLA	Telefone: (45) 3224-8308	Email: vendasprolife@hotmail.com	
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,87				
* VENCEDOR *						
Marca: FARMACE	Fabricante: FARMACE					
Modelo: AMP	Descrição: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Endereço: R MARECHAL DEODORO, 177	Nome de Contato: JORGE	Telefone: (46) 3225-5767	Email: licitacao@abcdistribuidora.far.br			
24.586.988/0001-80	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 0,87				
Marca: FARMACE	Fabricante: FARMACE					
Modelo: 1.1085.0016.003-9	Descrição: 17 DICLOFENACO DE SODIO 75 MG 3 ML INJ. 2.000 AP FARMACE 1.1085.0016.003-9					
Endereço: RUA PAVAO, 540	Telefone: (43) 3252-9947	Email: cirnossasenhora@hotmail.com				

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	DRAMIN B6 DL c/ 10ML IV	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 3,84
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para utilização durante os atendimentos aos usuários do SUS. Descrição: DIMENIDRATO 30 MG + PIRIDOXINA 50 MG + GLICOSE 1.000 MG + FRUTOSE 1.000 MG POR 10 ML. - DIMENIDRATO 30 MG + PIRIDOXINA 50 MG + GLICOSE 1.000 MG + FRUTOSE 1.000 MG POR 10 ML.		Data: 23/07/2020 12:05 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 13220 Lote/Item: 28/1 Ata: Link Ata Fonte: licitane.com.br Quantidade: 9.000 Unidade: AM UF: MG
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.325.157/0001-34 * VENCEDOR *	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,47
Marca: TAKEDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DRAMIN B6 DL Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, 8
	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (27) 3320-2203
		Email: licitacao@costacamargo.com.br
31.396.050/0001-63	DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA,	R\$ 4,48
Marca: TAKEDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TAKEDA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA MARCIANO SANTOS, 731	(34) 3512-0641	contato@mgvcontadores.com.br
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,57
Marca: TAKEDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMPOLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	
RUA MACHADO DE ASSIS, 1355	(54) 3712-2155	

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Ampolas	Dipirona Sódica 500mg/ml - 2ml IV/IM Solução Injetável	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 0,80

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de Medicamentos do componente básico da assistência farmacêutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital..

Descrição: **DIPIRONA SÓDICA** - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 268252 - DIPIRONA SÓDICA , DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 18/11/2020 09:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:257050

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 14:43

Homologação: 25/11/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.151.224/0001-28	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,70
<p>Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMPOLA 2ML Descrição: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CX COM 100. M.S 1108500180048</p> <p>Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 1118 Nome de Contato: VOLNEI Telefone: (54) 3194-0240 Email: anjomediat@anjomediat.com.br</p>		
15.031.173/0001-44 * VENCEDOR *	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,70
<p>Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: AMP Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 100X2ML (DIPIFARMA) - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1108500180048</p> <p>Endereço: RUA A (QUADRAS A E E), SN Nome de Contato: ELDER Telefone: (61) 3627-9520 Email: mercantillicitacao04@gmail.com</p>		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
<p>Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Dipirona 500mg/ml,suspensão injetável</p> <p>Endereço: AV 21 DE ABRIL, 274 Nome de Contato: AMANDA Telefone: (54) 3523-1477 Email: fenizbarao@gmail.com</p>		

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MEDICAMENTOS PERTENCENTES À RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - RENAME, conforme Edital e anexos..

Descrição: **DIPIRONA SÓDICA** - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 268252 - DIPIRONA SÓDICA , DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 17/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252020 / UASG:986841

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 13:40

Homologação: 01/12/2020 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		R\$ 0,66		
Marca: SANTISA Fabricante: SANTISA Modelo: AMPOLA Descrição: DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML // NOME COMERCIAL SANTIDOR // N° DE REGISTRO 1018600120021 // VALIDADE 18 MESES // TIPO SIMILAR / / PROCEDÊNCIA NACIONAL					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR 480, 180	Telefone: (54) 3523-2600	Email: dimaster@dimaster.com.br	
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 0,66		
Marca: Santidor Fabricante: Santisa Modelo: Similar Descrição: Dipirona Sódica 500 Mg/MI Sol/Inj IM/IV 2 MI F/A - Santidor 500 Mg/MI Sol/Inj IM/IV Caixa C/ 100 F/A 2 MI (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 1.01 86.0012.002-1 - Observações do item: Cód. GGREM: 530701204153411					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RUBENS DERKS, 105	Telefone: (54) 3522-1222	Email: inovamed@inovamed-rs.com.br	
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		R\$ 0,67		
Marca: DIPIRONA SODICA Fabricante: TEUTO Modelo: CX C/120AMP X 2ML GENERICO Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG/ML CX C/120AMP X 2ML GENERICO DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML AMPOLA VIDRO AMBAR VALIDADE DO PRODUT O: 24 MESES Procedência Nacional Reg.Min.Saude 1037004700052 Fabricante TEUTO					
Estado: MG	Cidade: Poços de Caldas	Endereço: PC EMILIO MARCONATO, 1000	Nome de Contato: Edson Costa Dutra	Telefone: (19) 3522-5801	Email: vendas@rioclarense.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data: 13/11/2020 09:01
Objeto: Registro de preços visando à contratação de empresas para futuro e eventual fornecimento de insumos hospitalares e medicamentos de referência, genéricos e medicamentos similares intercambiáveis (equivalentes aos medicamentos de referência, conforme RDC 58/2014 ANVISA), em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU Centro Sul.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: SIM
OatMat: 268262 - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:928040
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2020 15:45
	Homologação: 18/11/2020 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Ampola 2,00 ML
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
04.216.957/0001-20	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 0,84	
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: C/100 Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMPOLA 2ML NRMS: 1108500180048				
Estado: RJ	Cidade: Santo Antônio de Pádua	Endereço: ROD PIRAPETINGA PADUA, SN	Telefone: (0032) 4651-496	
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA		R\$ 0,86	
* VENCEDOR *				
Marca: SANTISA Fabricante: SANTISA Modelo: 101860012 Descrição: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL				

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
MGCidade:
Juiz de ForaEndereço:
RUA PARACATU, 1280Telefone:
(32) 3690-5900Email:
equipar@poweline.com.br

Item 20: DRAMIN B6

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Ampolas

Dramin B6 DL c/ 1ml IM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,05

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA-MG**Descrição:** DIMENIDRATO ASSOC. C/ PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG +50 MG/ ML SOLUÇÕES INJETAVEL - DIMENIDRATO ASSOC. C/ PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG +50 MG/ ML SOLUÇÕES INJETAVEL**Data:** 21/09/2020 08:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15021**Lote/Item:** 34/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** FR**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.949.099/0001-33
* VENCEDOR *

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

R\$ 3,05

Marca: UNI**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** UNI**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R DONA HELENA, N°

Telefone:

(16) 9625-7999/ (64) 9256-6056

Email:

viafarmadiretoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,98

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA-MG**Descrição:** DIMENIDRATO/PIRIDOXINA 50MG+50MG - DIMENIDRATO/PIRIDOXINA 50MG+50MG**Data:** 21/09/2020 08:01**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15021**Lote/Item:** 35/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.949.099/0001-33
* VENCEDOR *

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

R\$ 3,98

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

000084
VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CRIST

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CRIST

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R DONA HELENA, Nº

Telefone:

(16) 9625-7999/ (64) 9256-6056

Email:

viafarmadiretoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,19

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO NAS AÇÕES DE TRATAMENTO DOS SINTOMAS OCASIONADOS PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA

Descrição: DIMENIDRATO + PIRIDOXINA -50MG/ML AMPOLA 1ML USO INTRAVENOSO - DIMENIDRATO + PIRIDOXINA -50MG/ML AMPOLA 1ML USO INTRAVENOSO

Data: 31/07/2020 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13526

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: AMPOLA

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.436.883/0001-30

GLORIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 1,62

Marca: UNIÃO QUÍMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AMPOLA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

SE

Nossa Senhora do Socorro

Endereço:

AVENIDA AUXILIAR 1, 1800

Nome de Contato:

JADSON

Telefone:

(79) 3254-1220

Email:

gloriafarmadistribuidora@gmail.com

32.364.822/0001-48

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 2,19

Marca: UNIAO QUÍMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AMPOLA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA MACHADO DE ASSIS, 1355

Telefone:

(54) 3712-2155

08.704.711/0001-59

POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 2,77

Marca: UNIAO QUÍMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AMPOLA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Rua Silva Brito, 880

Telefone:

(75) 3276-2952

Email:

pombalmed@hotmail.com

Item 21: FENITOÍNA

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade

Descrição

Observação

100 Ampolas

Fenitoína 5% (50mg/5ml) injetável

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
22 Batalhão de Infantaria**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais de Saúde..**Descrição:** FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**OatMat:** 267107 - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Data:** 09/11/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:160547**Lote/Item:** /71**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/11/2020 15:46**Homologação:** 12/11/2020 11:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Ampola 5,00 ML**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.123.992/0001-78	MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,63
Marca: FENITOINA SODICA Fabricante: HIPOLABOR Modelo: AMPOLA Descrição: 71 FENITOINA SODICA 50MG/ML, AMPOLA -REGISTRO MS 1134301710021 - CX.C/200		
Endereço: EST UNIAO E INDUSTRIA, 9200 Telefone: (24) 2244-6700 Email: assejurc@assejurc.com.br		
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 4,00
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: CX C/100 Descrição: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 1645
		Telefone: (54) 2106-8636
		Email: vendas.exclusiva@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE**Objeto:** A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..**Descrição:** FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Data:** 04/11/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:722020 / UASG:989915**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/11/2020 16:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Ampola 5,00 ML**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 4,33
* VENCEDOR *		
Marca: GENERICO Fabricante: TEUTO Modelo: AMP Descrição: 54 102079 50 AMP FENITOINA SOD 50MG/ML 5ML (C1) (G) TEUTO GENERICO 1037005070044 72x1		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R FRANCO GRILLO, 374	Telefone: (42) 2101-5151	Email: pontamed@pontamed.com.br	
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 4,33
Marca: Hipolabor Fabricante: Hipolabor Modelo: Ampola 5,00 ML Descrição: Fenitoína sódica 50mg/5ml. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 30(tinta) dias. Validade mínima de 12(doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. Registro 113430171.					
Endereço: R SERGIPE, 955	Nome de Oontato: CASSIANO	Telefone: (54) 3712-3655	Email: cassianoexemplar@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL	Data: 19/10/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada de medicamentos e material médico hospitalar para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Itaúna do Sul-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	SRP: SIM
OatMat: 267107 - FENITOÍNA SÓDICA , DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:382020 / UASG:987619
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2020 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Ampola 5,00 ML
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.974.929/0001-06 * VENCEDOR *	NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI				R\$ 2,35
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR Descrição: FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Estado: PR	Cidade: Paranavá	Endereço: R ANTONIO FACHIN, 2210	Nome de Oontato: RONALDO	Telefone: (44) 3422-7118	Email: noroestemed@uol.com.br
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,66
Marca: FENITAL Fabricante: CRISTALIA Modelo: Fenitoína sódica, dosagem: 50 mg.ml, apresentação: Descrição: CX C/ 10 REGISTRO: 1029800150213 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 75%					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: ROD BR-480, 795	Telefone: (54) 3522-3081	Email: iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 4,49
Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR (GENÉRICO) Descrição: 267107-FENITOINA SODICA DOSAGEM: 50 MG,ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL. - AMPOLA 5,00ML - Marca: HIPOLABOR - N.Comercial: HI POLABOR (GENÉRICO) - Reg.MS: 1134301710021					
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Oontato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br		

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Ampolas	Fenobarbital 200mg/ml ampola 1ml injetável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE
Objeto: A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 04/11/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:722020 / UASG:989915
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/11/2020 16:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Ampola 2,00 ML
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,77
------------------------------------	--	----------

Marca: CRISTALIA
Fabricante: CRISTALIA
Modelo: FENOCRIS
Descrição: BR0300725 | FENOBARBITAL SODICO 100MG/2ML - Marca: CRISTALIA - N.Comercial: FENOCRIS - Reg.MS: 1029800160197

Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320
Nome de Contato: MAICON
Telefone: (47) 3520-9000
Email: licitacoes@altermed.com.br

32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,97
--------------------	--	----------

Marca: CRISTALIA
Fabricante: CRISTALIA
Modelo: AMPOLA
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Estado: PR
Cidade: Campo Mourão
Endereço: RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370A
Telefone: (44) 3523-2776 / (44) 9911-4017

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,32

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de medicamentos para manter e garantir o atendimento das atividades e serviços de saúde..
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
OatMat: 800725 - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 03/11/2020 08:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1252020 / UASG:987791
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/11/2020 13:28
Homologação: 05/11/2020 12:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Ampola 2,00 ML
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.586.988/0001-80 * VENCEDOR *	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 2,32
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: 1029800160197 Descrição: 24 FENOBARBITAL 100 MG/ML INJ. 2 ML (B-1) 300 AP CRISTALIA 1029800160197		
Endereço: RUA PAVAO, 540	Telefone: (43) 3252-9947	Email: cinnossasenhora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 2,10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos pertencentes ao Componente da Atenção Básica relacionados na REREME Relação Regional de Medicamentos, protocolos específicos de medicamento instituídos pelo município, como de obesidade, CAPS Centro de Atenção Psicossocial e Vascular, bem como os medicamentos de uso exclusivo (injetáveis) da UPA Unidade de Pronto Atendimento, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	Data: 19/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:942020 / UASG:450996 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/10/2020 08:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Ampola 2,00 ML UF: PR
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CatMat: 300725 - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.734.671/0001-51 * VENCEDOR *	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,83
Marca: FENOCRIS/CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Fenocris 100mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 25 ampolas x 2ml (Fenobarbital) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Minis tério da Saúde: 1.0298.0016.019-7 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
		Telefone: (19) 3863-9500
		Email: milton@crystalia.com.br
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,38
Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Modelo: FENOCRIS Descrição: COD BR 300725 FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL,AMPOLA 2ML, - Marca: CRISTALIA - N.Comercial: FENOCRIS - Reg.MS: 1029800 160197		
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000
		Email: licitacoes@altermed.com.br

Item 23: FOCO CIRÚRGICO

Preço Estimado: R\$ 670,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,72

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FOCO CIRÚRGICO, TIPO AUXILIAR, COMPONENTES 1 CÚPULA GERAÇÃO LUZ DIODO (LED), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE LUMINOSA 80.000 LUX, ACESSÓRIOS C/ SISTEMA DE EMERGÊNCIA À BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODÍZIOS COM FREIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO**Objeto:** A aquisição de maquinários e equipamentos médico/hospitalar para o setor de saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme descritivo do anexo I do edital.**Descrição:** **FOCO CIRÚRGICO** - FOCO CIRÚRGICO, TIPO MONOFOCAL,C/PEDESTAL,COL. FOCAL 60CM PROFUNDIDADE, COMPONENTES BULBO ATIVO NA CÚPULA E 1 DE EMERGÊNCIA, S/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIST.BALANCEAMENTO C/5 RODAS,TRANSFORMADOR NA BAS E, OUTROS COMPONENTES C/FILTRO E REFLETOR MULTIFACETADO, 80.000 LUX, ACESSÓRIOSSIST.TRANSF.LUZ HALÓGENA EM NATURAL C/ TEMP.4300K, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO DE ACIONAMENTO EM CADA CÚPULA, VOLTAGEM 110/220 V, ESTERILIZAÇÃO ESTERILIZAÇÃO EMAUTOCLAVES**Data:** 26/10/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:392020 / UASG:987053**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2020 10:09**Homologação:** 04/11/2020 14:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.593.430/0001-50	M. CARREGÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 600,00
Marca: OURO VERDE Fabricante: OURO VERDE Modelo: LED Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO LED, HASTEFLEXÍVEL (08-20-0036)		
Endereço: AV HENRIQUE MANSANO, 1595 Telefone: (43) 3339-1320 Email: londrimedihospitalar@gmail.com		
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS	R\$ 747,00
Marca: GG Fabricante: GG Modelo: MD100 Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL (08-20-0036)		
Endereço: R MATO GROSSO, 667 Nome de Contato: Maria Antonia Telefone: (16) 3325-2928 Email: vendas1@mundirepresentacoes.com.br		
19.338.456/0001-94	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 800,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF FRA Descrição: Especificação: iluminação led, haste flexível.		
Endereço: R ARGEMIRO PRETTO, 340 Nome de Contato: THIAGO Telefone: (51) 3751-1014 Email: adovandro@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 476,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais permanente para a Secretaria Municipal da Saúde, especificamente para o Centro de Saúde, a UBS José Marinho Saraiva e a UBS Nelsina Guilhermina.**Descrição:** **FOCO CIRÚRGICO** - FOCO CIRÚRGICO, TIPO MONOFOCAL,C/PEDESTAL,COL. FOCAL 60CM PROFUNDIDADE, COMPONENTES BULBO ATIVO NA CÚPULA E 1 DE EMERGÊNCIA, S/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIST.BALANCEAMENTO C/5 RODAS,TRANSFORMADOR NA BAS E, OUTROS COMPONENTES C/FILTRO E REFLETOR MULTIFACETADO, 80.000 LUX, ACESSÓRIOSSIST.TRANSF.LUZ HALÓGENA EM NATURAL C/ TEMP.4300K, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO DE ACIONAMENTO EM CADA CÚPULA, VOLTAGEM 110/220 V, ESTERILIZAÇÃO ESTERILIZAÇÃO EMAUTOCLAVES**Data:** 13/10/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:985357**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/10/2020 10:56**Homologação:** 05/11/2020 10:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

000070
VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.360.651/0001-43 ANA MARIA PIRES BELEM

R\$ 390,00

Marca: Helter**Fabricante:** Helter**Modelo:** HLT**Descrição:** FOCO CIRÚRGICO, TIPO MONOFOCAL,C/PEDESTAL,COL. FOCAL 60CM PROFUNDIDADE, COMPONENTES BULBO ATIVO NA CÚPULA E 1 DE EMERGÊNCIA, S/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SIST.BALANCEAMENTO C/5 RODAS,TRANSFORMADOR NA BAS E, OUTROS COMPONENTES C/FILTRO E REFLETOR MULTIFACETADO, 80.000 LUX, ACESSÓRIOS SIST.TRANSF.LUZ HALÓGENA EM NATURAL C/ TEMP.4300K, TIPO ACIONAMENTO BOTÃO DE ACIONAMENTO EM CADA CÚPULA, VOLTAGEM 110/220 V, ESTERILIZAÇÃO ESTERILIZAÇÃO EMAUTOCLAVES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RS

Porto Alegre

AVENIDA PADRE CACIQUE, 40

(51) 3228-8073

08.191.380/0001-09 J.A.R DE MOURA COMERCIAL LTDA

R\$ 427,50

Marca: HDX GG LED**Fabricante:** HDX GG LED**Modelo:** HDX GG LED**Descrição:** Foco refletor ambulatorial, iluminação LED, haste flexível**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

R C 240, 248

José Augusto

(62) 3210-0770

dh@dentalhosp.com.br

71.208.094/0001-37 ACI COMERCIO EIRELI

R\$ 612,00

Marca: MEDMEGA**Fabricante:** MEDMEGA**Modelo:** FM 500**Descrição:** Foco refletor ambulatorial, iluminação LED, haste flexível. ORIGEM NACIONAL ANVISA 80257089010**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Juiz de Fora

R JOSE MARTINS SILVA, 515

Irineu Roberto Rezende

(32) 3221-7944

licitacoes.acicomercio@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 820,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MULLER**Data:** 01/10/2020 00:00**Objeto:** Aquisição emergencialde material para realização de TQT em pacientes COVID-19.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** FOCO CIRÚRGICO - FOCO CIRÚRGICO, TIPO AUXILIAR, COMPONENTES 1 CÚPULA GERAÇÃO LUZ DIODO (LED),CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE LUMINOSA 80.000 LUX, ACESSÓRIOS C/ SISTEMA DE EMERGÊNCIA À BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODÍZIOS COM FREIO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº
77/2020 / UASG: 155019**Lote/Item:** 17/1**Ata:** N/A**OatMat:** 422649 - FOCO CIRÚRGICO, AUXILIAR, 1 CÚPULA GERAÇÃO LUZ DIODO (LED), INTENSIDADE LUMINOSA 80.000 LUX, C/ SISTEMA DE EMERGÊNCIA À BATERIA, PEDESTAL, RODÍZIOS COM FREIO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.377.149/0001-07 POUPLUZ MATERIAIS ELETRICOS ESPECIAIS E HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 820,00

Marca: MSR**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FOCO CIRÚRGICO, TIPO AUXILIAR, COMPONENTES 1 CÚPULA GERAÇÃO LUZ DIODO (LED),CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE LUMINOSA 80.000 LUX, ACESSÓRIOS C/ SISTEMA DE EMERGÊNCIA À BATERIA, TIPO APOIO PEDESTAL, RODÍZIOS COM FREIO**Endereço:****Telefone:****Email:**

R MINAS GERAIS, 399

(12) 3833-7017

info@idealcontabil.com.br

Preço Estimado: R\$ 0,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 10 mg/ mL. AMPOLA DE 2 mL. Intramuscular. intravenoso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE
Objeto: Aquisição de medicamentos para UBS - Unidade Básica de Saúde; Secretaria de Saúde Municipal.
Descrição: FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 18/11/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:762020 / UASG:989915**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/11/2020 16:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Ampola 2,00 ML**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

31.151.224/0001-28 * VENCEDOR *	ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,73
------------------------------------	---	----------

Marca: FARMACE**Fabricante:** FARMACE**Modelo:** AMPOLA 2ML**Descrição:** FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML CX COM 100, M.S 1108500200030**Endereço:**

RUA SANTOS DUMONT, 1118

Nome de Contato:

VOLNEI

Telefone:

(54) 3194-0240

Email:

anjomedi@anjomedi.com.br

81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,73
--------------------	---	----------

Marca: Furosefarma**Fabricante:** Farmace**Modelo:** CX 50 AMP VD AMB X 2 ML**Descrição:** Furosemida 10mg/ml - 2ml Solução Injetável CX 50 AMP VD AMB X 2 ML 50 Farmace Furosefarma 1108500200014 Nacional**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba R PROF LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 847

Nome de Contato:

Luciana Capeletti

Telefone:

(41) 3052-7900

Email:

licitacao1@promefarma.com.br

85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,73
--------------------	--	----------

Marca: FARMACE**Fabricante:** FARMACE**Modelo:** AMPOLA**Descrição:** FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Cascavel R RUA SANTA CATARINA, 850

Nome de Contato:

KAMYLLA

Telefone:

(45) 3224-8308

Email:

vendasprollife@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,66

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL**Objeto:** Registro de preços visando à contratação de empresas para futuro e eventual fornecimento de insumos hospitalares e medicamentos de referência, genéricos e medicamentos similares intercambiáveis (equivalentes aos medicamentos de referência, conforme RDC 58/2014 ANVISA), em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU Centro Sul.**Data:** 13/11/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:928040**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2020 15:45

Descrição: FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 267666 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Homologação: 18/11/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.216.957/0001-20	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: C/100 Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML NRMS: 1038700380011 Estado: RJ Cidade: Santo Antônio de Pádua Endereço: ROD PIRAPETINGA PADUA, SN Telefone: (0032) 4651-496	R\$ 0,64
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA * VENCEDOR * Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: 103870038 Descrição: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: RUA PARACATU, 1280 Telefone: (32) 3690-5900 Email: equipar@poweline.com.br	R\$ 0,69

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,57

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Estratégias Saúde da Família, Postos e Centros de Saúde deste Município..

Descrição: FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 12/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:980495

Lote/Item: 14/91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2020 15:55

Homologação: 16/11/2020 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 2,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.766.510/0001-93	DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI * VENCEDOR * Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo: UNIDADE Descrição: Furosemida, composição: 10 mg/ml, apresentação: solução injetável Endereço: TRAVESSA LUIZ BARBOSA, 1690 Telefone: (93) 3523-0480 Email: pradopharmastm@hotmail.com	R\$ 0,54
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,54

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: Ampola 2,00 ML

Descrição: FUROSEMIDA (10 MG/ML SOL. INJ. CX. 50 AMP. VD AMB. X 2ML) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS / PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS / PAGAMENTO: 30 DIAS / NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado: RS

Cidade: Barão de Cotegipe

Endereço: R GOTARDO MAZZAROLO, 16

Telefone: (54) 3523-2202

Email: licitacao@goldenplus.net.br

01.009.452/0001-05 D C S VASCONCELOS

R\$ 0,63

Marca: farmace

Fabricante: farmace

Modelo: amp

Descrição: FUROSEMIDA (10 MG/ML SOL. INJ. CX. 50 AMP. VD AMB. X 2ML)

Estado: PA

Cidade: Santarém

Endereço: TV LUIZ BARBOSA, 1672

Telefone: (93) 3523-4817/ (93) 3063-4506

Email: dcsvasconcelos@gmail.com

Item 25. GARROTE

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade Descrição

Observação

30 Metros GARROTE, MATERIAL* BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Município de Florai..

Descrição: GARROTE - GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL

Data: 15/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:987553

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:27

Homologação: 28/09/2020 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3,13

Marca: LATEX BR

Fabricante: LATEX BR

Modelo: Garrote, material : borracha natural, látex, taman

Descrição: Garrote, material : borracha natural, látex, tamanho: tamanho único, tipo uso: reutilizável (445573)

Endereço: RUA SAIRA MILITAR, 570

Nome de Contato: IRENE

Telefone: (43) 3152-8902

Email: prioritta.saude@gmail.com

82.291.311/0001-11 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

R\$ 3,13

Marca: LENGRUBER

Fabricante: LENGRUBER

Modelo: LENGRUBER

Descrição: GARROTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SANTO ANTONIO, 151	Nome de Contato: MARINA	Telefone: (46) 3524-2405	Email: disprobel@hotmail.com	
83.157.032/0001-22 METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						R\$ 10,60
Marca: Premium						
Fabricante: TNQ CO., LTD						
Modelo: Premium / 80275319001						
Descrição: Garrote, material : borracha natural, látex, tamanho: tamanho único, tipo uso: reutilizável (445573)						
Endereço: EST BOA ESPERANÇA, 1918		Nome de Contato: SANDRO	Telefone: (47) 3531-9800	Email: contato@metromed.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
		R\$ 7,80
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 14/09/2020 08:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160229 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata	
Objeto: Aquisição de material hospitalar.	Adjudicação: 18/09/2020 13:52 Homologação: 23/09/2020 09:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: GARROTE - GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL	Quantidade: 50 Unidade: Metro UF: PR	
DatMat: 445573 - GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO TAMANHO ÚNICO TIPO USO REUTILIZÁVEL		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA					R\$ 7,80
* VENCEDOR *						
Marca: lengruber						
Fabricante: lengruber						
Modelo: lengruber						
Descrição: garrote						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SANTO ANTONIO, 151	Nome de Contato: MARINA	Telefone: (46) 3524-2405	Email: disprobel@hotmail.com	

Item 26: GLICOSE

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	Glicose (solução hipertônica) 50% solução injetável com 10ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	R\$ 0,73

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de medicamentos diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Descrição: GLIOOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
OatMat: 267541 - GLICOSE , CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 13/11/2020 09:00

000075

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:662020 / UASG:926277

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50.000

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,46

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo: GLICOSE 50%

Descrição: GLICOSE 50%, AMPOLA 10ML. AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE, IMPRESSOS DE MANEIRA QUE NAO SEJA POSSIVEL APAGAR. O MEDICAMENTO DEVE POSSUIR REGISTRO VIGENTE NO MS. CODIGO BR 0267541. - Marca: SAMTEC - N.Comercial: GLICOSE 50% - Reg.MS: 1559200060047

Endereço:
EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato:
MAICON

Telefone:
(47) 3520-9000

Email:
licitacoes@altermed.com.br

22.771.751/0001-44 V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1,00

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo: 1108500090091

Descrição: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5,0 G/10ML SOL INJ CX 200 FR PLAS TRANS X 10 ML

Endereço:
AV ROCHA POMBO, 2561

Telefone:
(41) 3134-3400

Email:
licitacao@vphar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..

Descrição: GLIOOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 04/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:722020 / UASG:989915

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 10,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,60

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo: GLICOSE 50%

Descrição: BR0267541 | GLICOSE 50%/10ML - Marca: SAMTEC - N.Comercial: GLICOSE 50% - Reg.MS: 1559200060047

Endereço:
EST BOA ESPERANCA, 2320

Nome de Contato:
MAICON

Telefone:
(47) 3520-9000

Email:
licitacoes@altermed.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO**Objeto:** Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de medicamentos padronizados.**Descrição:** GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**OatMat:** 267541 - GLICOSE , CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL**Data:** 19/10/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:362020 / UASG:926486**Lote/Item:** /208**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/11/2020 11:43**Homologação:** 17/11/2020 15:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Ampola 10,00 ML**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

15.031.173/0001-44

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 0,49

Marca: HALEX ISTAR**Fabricante:** HALEX ISTAR**Modelo:** AMP**Descrição:** GLICOSE 50% 10ML - PROCEDENCIA NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 1031101670015**Endereço:**

RUA A (QUADRAS A E E), SN

Nome de Contato:

ELDER

Telefone:

(61) 3627-9520

Email:

mercantillicitacao04@gmail.com

24.586.988/0001-80

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 0,71

Marca: SAMTEC**Fabricante:** SAMTEC**Modelo:** 1559200060020**Descrição:** GLICOSE 50% INJ. 10 ML SAMTEC 1559200060020**Endereço:**

RUA PAVAO, 540

Telefone:

(43) 3252-9947

Email:

cirrossasenhora@hotmail.com

13.085.369/0001-96

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

R\$ 1,16

Marca: SAMTEC**Fabricante:** SAMTEC**Modelo:** AMPOLA 10 ML**Descrição:** GLICOSE 50% AMPOLA COM 10 ML - MARCA/FABRICANTE: SAMTEC PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 1559200060047 VALIDADE: 24 MESES EMBALAGEM: AMPOLA 10 ML CAIXA DE EMBARQUE: CX C/ 200 UNID VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**Estado:**

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

RUA FAIEZ NOMETALAH TARRAF, 1365

Telefone:

(17) 3364-1608

Email:

licitacao@capromed.com.br

Item 27: HALOPERIDOL

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade

Descrição

Observação

100 Ampolas

HALOPERIDOL 5mg/ml ampola de 1ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de medicamentos para manter e garantir o atendimento das atividades e serviços de saúde..

Descrição: HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

OatMat: 292196 - HALOPERIDOL , CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 03/11/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1252020 / UASG:987791

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 13:28

Homologação: 05/11/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,42
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: AMPOLA Descrição: HALOPERIDOL		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUA SANTA CATARINA, 850
		Nome de Contato: KAMYLLA
		Telefone: (45) 3224-8308
		Email: vendasprolife@hotmail.com
24.586.988/0001-80	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	R\$ 1,93
* VENCEDOR *		
Marca: HYPOFARMA Fabricante: HYPOFARMA Modelo: 103870061 Descrição: 29 HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ. 1 ML (C-1) 800 AP HYPOFARMA 103870061		
Endereço: RUA PAVAO, 540	Telefone: (43) 3252-9947	Email: cirnossasenhora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de medicamentos a serem utilizados no atendimento das demandas das unidades de saúde, hospital municipal, lar do idoso, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 03/11/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:762020 / UASG:989913

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,15
* VENCEDOR *		
Marca: Uni Haloper Fabricante: União Quimica Modelo: Similar Descrição: Haloperidol 5 Mg/MI Sol/Inj IM 1 MI Amp - Uni Haloper 5 Mg/MI Sol/Inj IM Caixa C/50 Amp 1 MI (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 1.0497.0191.00 9-5 - Observações do item: Cód. GGREM: 533012704154414		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:
RSCidade:
ErechimEndereço:
R RUBENS DERKS, 105Telefone:
(54) 3522-1222Email:
inovamed@inovamed-rs.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Pedra do Anta-MG.

Descrição: HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat: 292196 - HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Data: 29/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:984975

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.189.554/0001-59

TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 1,52

Marca: HYPOFARMA

Fabricante: HYPOFARMA

Modelo: CX C/50

Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML INJ. AMP 1ML GENÉRICO

Endereço:

AL ENGENHEIRO GENTIL FORN, 1694

Telefone:

(32) 3215-6631

Email:

fiscal@tecol.com.br

15.031.173/0001-44

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 1,71

Marca: Ampola

Fabricante: HYPOFARMA

Modelo: Ampola

Descrição: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL

Endereço:

RUA A (QUADRAS A E E), SN

Nome de Contato:

ELDER

Telefone:

(61) 3627-9520

Email:

mercantillicitacao04@gmail.com

21.988.592/0001-71

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA

R\$ 3,51

Marca: CRISTÁLIA

Fabricante: CRISTÁLIA

Modelo: AMP

Descrição: Haloperidol 5mg/ml, ampola c/ 1ml REGISTRO ANVISA: 102980020 EMBALAGEM P/ ENTREGA: CX C/ 50

Estado:

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

R OTO NUNES COELHO, 215

Telefone:

(33) 3277-2227

Email:

orsecor@hotmail.com

Item 28: LUVA CIRÚRGICA

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade Descrição

600 Pares Luva cirúrgica, material nitrile, tamanho 6,0, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, isenta de látex, pares embalados.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,34

72 / 100

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material Médico Hospitalar que não foram adquiridos no pregão 047/2020 para as unidades de atenção primária e centros de atenção especializada (ESF/UBS, CAPS AD III, CAPS I, CADEF, CEAE, CAPS II, CRASE, CREDEN-PES, CROS, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, LABORATÓRIO CENTRAL, POLICLÍNICA, SAÚDE BUCAL, NASF, EQUIPE DE CONSULTÓRIO NA RUA E SAMU) do Município de Governador Valadares..

Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL

OatMat: 439986 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA TAMANHO 6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 10/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:926607

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 14:47

Homologação: 12/11/2020 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.395.502/0001-52
* VENCEDOR *

DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 2,19

Marca: LEMGRUBER
Fabricante: LEMGRUBER
Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA PAR 6 5 ESTERIL LIFE PLUS LEMGRUBERLUVA PAR 6 5 ESTERIL LIFE PLUS LEMGRUBERLUVA ESTERIL LEMGRUBER TAMANHO: 6,5 FORMATO ANATOMICO LUBRIFICADA PO BIO-ABSORVIVEL ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADAHIPOALERGENICA ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA OU ETO CLASSIFICACA O DE RISCO (RDC185/2001 - ANVISA) - CLASSE 2, REGRA 1 CA:40360M - LIFE PLUS F - TARGA S/A P - NAC RMS 80256170022

Endereço:
RERE, 34

Nome de Contato:
REGIANE

Telefone:
(31) 2522-8202

Email:
licita@dentaluniverso.com.br

23.950.207/0001-22

PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 2,32

Marca: LENGRUBER
Fabricante: LENGRUBER
Modelo: LENGRUBER

Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 6,5, Reg. no Ministério da Saúde

Endereço:

RUA VERBENAS, 27

Telefone:

(31) 3772-7449 / (31) 3177-5216 / (31) 0202-0202

Email:

prolagos.almojarifado@yahoo.com

24.325.781/0001-52

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA

R\$ 2,52

Marca: DESCARPACK
Fabricante: DESCARPACK

Modelo: Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tama

Descrição: Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável

Endereço:

AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2125

Telefone:

(33) 3322-7000

Email:

controller@controller-mg.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material Médico Hospitalar que não foram adquiridos no pregão 047/2020 para as unidades de atenção primária e centros de atenção especializada (ESF/UBS, CAPS AD III, CAPS I, CADEF, CEAE, CAPS II, CRASE, CREDEN-PES, CROS, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, LABORATÓRIO CENTRAL, POLICLÍNICA, SAÚDE BUCAL, NASF, EQUIPE DE CONSULTÓRIO NA RUA E SAMU) do Município de Governador Valadares..

Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL

OatMat: 439986 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA TAMANHO 6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 10/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:926607

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 14:47

Homologação: 12/11/2020 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,19
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER Descrição: LUVA PAR 7 0 ESTERIL LIFE PLUS LEMGRUBERLUVA ESTERIL LEMGRUBER TAMANHO: 7,0 FORMATO ANATOMICO LUBRIFICADA PO BIO-ABSORVIV EL ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADAHIPOALERGENICA ESTERILIZADAS POR RAO GAMA OU ETO CLASSIFICACAO DE RISCO (RDC185/2001 – ANVISA) - CLASS E 2, REGRA 1 CA:40360M – LIFE PLUS F – TARGA S/A P – NAC RMS 80256170022		
Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202
		Email: licita@dentaluniverso.com.br
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,32
Marca: LENGRUBER Fabricante: LENGRUBER Modelo: LENGRUBER Descrição: Luva cirúrgica estéril nº 7,0 , Reg. no Ministério da Saúde		
Endereço: RUA VERBENAS, 27	Telefone: (31) 3772-7449 / (31) 3177-5216 / (31) 0202-0202	Email: prolagos.almoxarifado@yahoo.com
24.325.781/0001-52	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	R\$ 2,52
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tama Descrição: Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 7, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável		
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2125	Telefone: (33) 3322-7000	Email: controller@controller-mg.com.br

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 15/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de consumo para rede de atenção básico e CEO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ISENTA DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL	SRP: SIM
OatMat: 439986 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA TAMANHO 6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ISENTA DE LÁTEX TIPO USO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:632020 / UASG:926607
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2020 08:37
	Homologação: 26/10/2020 08:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.790.854/0001-68 * VENCEDOR *	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: CONFORME SOLICITADO Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ISENTA DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL		
Endereço: R ISRAEL PINHEIRO, 1620	Nome de Contato: Márcio Martins Danez	Telefone: (33) 3275-3508
		Email: globalmixgv@globalmixgv.com.br
18.571.176/0001-69	I. S. P. REIS EIRELI	R\$ 3,20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Madeitex

Fabricante: Madeitax

Modelo: Powder free

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ISENTA DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL

Estado:

Cidade:

Endereço:

AP

Macapá

AVENIDA DOUTOR ACELINO DE LEAO, 482

Telefone:

(91) 8874-1676

Email:

augustopupio@gmail.com

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 3,50

Marca: LIFE PLUS

Fabricante: LEMGRUBER

Modelo: LIFE PLUS

Descrição: 30.351.052 - LUVA PAR 6 5 ESTERIL LIFE PLUS LEMGRUBER - LUVA PAR 6 5 ESTERIL LIFE PLUS LEMGRUBER LUVA ESTERIL LEMGRUBER TAMANHO: 6,5 FORMATO ANATOMICO LUBRIFICADA PO BIO-ABSORVIVEL ANTIDERRAPANTE TEXTURIZADA HIPOALERGENICA ESTERILIZADAS POR RAI0 GAMA OU ET O CLASSIFICACAO DE RISCO (RDC185/2001 ANVISA) - CLASSE 2, REGRA 1 CA: 40360 M LIFE PLUS F TARGA S/A P NAC RMS 80256170022

Endereço:

R ERE, 34

Nome de Contato:

REGIANE

Telefone:

(31) 2522-8202

Email:

licita@dentaluniverso.com.br

Item 29: MATELA 2 BANDEJAS

Preço Estimado: R\$ 152,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,74

Quantidade Descrição

Observação

15 Unidades MALETA 2 BANDEJAS (44X24X22) Caixa Para Medicamentos, Estojo com 2 bandejas articuladas, 11 divisões e tampa na bandeja superior Possui alça para cadeado

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 127,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição de materiais médicos e instrumentais cirúrgicos para atendimento às demandas do serviço de atenção domiciliar (sad).

Descrição: MALETA - MALETA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PESCADOR/PRETA/2 BANDEJAS/COMPARTIMENTO E BA Ú, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 22 X 24 CM

Data: 02/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:682020 / UASG:985155

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 11:28

Homologação: 24/11/2020 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.041.676/0001-94

* VENCEDOR *

VIVO LICITACOES EIRELI

R\$ 127,99

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo: CPV 484

Descrição: Maleta multiuso plástica com porta treco na tampa e uma bandeja separando os compartimentos internos. Com alça para cadeados. Medidas externas de no mínimo 41,5 x 22,5 x 18,7 cm.

Endereço:

R 3150, 395

Nome de Contato:

GUSTAVO

Telefone:

(48) 4042-2920

Email:

vivolicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,24

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG

Objeto: Aquisição de material de material hospitalar, conforme as especificações do Termo de Referência, de leitura obrigatória, para atender as necessidades do Campus Sabará do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais IFMG.

Descrição: CAIXA DE PLASTICO - MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS ESTOJO COM 2 BANDEJAS E 2 MINI-ESTOJOS, FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, 2 BANDEJAS; 2 MINI ESTOJOS; DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 44 X 24 X 22 CM. COM 02 BANDEJAS E 02 MINI ESTOJOS.

OatMat: 108898 - CAIXA PLÁSTICA , CAIXA DE PLASTICO NOME

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
45/2020 / UASG: 158122

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.841.430/0001-83 ODUVALDO ALVES BARBOSA 29619092791
* VENCEDOR *

R\$ 140,24

Marca: similar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS ESTOJO COM 2 BANDEJAS E 2 MINI-ESTOJOS. FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, 2 BANDEJAS; 2 MINI ESTOJOS; DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 44 X 24 X 22 CM. COM 02 BAND EJAS E 02 MINI ESTOJOS.

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
R GENERAL MIGUEL FERREIRA, 178

Telefone:
(21) 7182-4228

Email:
comercialalvessolucoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material e equipamento médico-hospitalar que serão destinados a Seção de Saúde, e destacamentos, pertencentes ao 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: MALETA - MALETA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PESCADOR/PRETA/2 BANDEJAS/COMPARTIMENTO E BAÚ, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 22 X 24 CM

OatMat: 695080 - MALETA, PLÁSTICO, TIPO PESCADOR/PRETA/2 BANDEJAS/COMPARTIMENTO E BAÚ, 44 X 22 X 24 CM

Data: 09/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92020 / UASG: 160171

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 13:05

Homologação: 19/08/2020 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 190,00

Marca: EMIFRAN

Fabricante: EMIFRAN

Modelo: MALETA

Descrição: MALETA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PESCADOR/PRETA/2 BANDEJAS/COMPARTIMENTO E BAÚ, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 22 X 24 CM

Endereço:

AREA ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104

Nome de Contato:
GILBERTO

Telefone:
(61) 99266-2542

Email:
lic.bmadf@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Ampolas	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar e odontológico, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município..
Descrição: MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG
CatMat: 272817 - MIDAZOLAM , DOSAGEM 15 MG

Data: 17/11/2020 14:47
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:983421
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/11/2020 17:19
Homologação: 24/11/2020 11:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Ampola 3,00 ML
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.632.425/0001-93 * VENCEDOR *	SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 10,70
Marca: CRISTÁLIA Fabricante: CRISTÁLIA Modelo: ampola Descrição: MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG, AMPOLA 3ML.	Nome de Contato: RAQUEL/MATHEUS Telefone: (71) 3292-0196 Email: licitacao.salvamed@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
Objeto: Aquisição de medicamentos e correlatos pelo sistema de registro de preços..
Descrição: MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG
CatMat: 272817 - MIDAZOLAM , DOSAGEM 15 MG

Data: 11/11/2020 09:59
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102020 / UASG:980174
Lote/Item: /140
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Ampola 3,00 ML
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.334.483/0001-84 * VENCEDOR *	TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 9,17
Marca: CRISTÁLIA PRODUTOS Q Fabricante: CRISTÁLIA PRODUTOS Q Modelo: CRISTÁLIA PRODUTOS Q Descrição: Midazolam 15mg 3ml		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.778.969/0001-20	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI		R\$ 9,17
Estado: MA	Cidade: Açailândia	Endereço: AV SANTA LUZIA, S/N	Telefone: (85) 9268-7471
Marca: cristalia	Fabricante: cristalia	Modelo: injetavel	
Descrição: Midazolam 15mg 3ml PRODUTO NACIONAL anvisa: 102980143			
Endereço: RUA D, 95		Telefone: (99) 3525-1433	
35.369.804/0001-47	A P S MACEDO EIRELI		R\$ 22,94
Marca: HIPOLABOR	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	
Descrição: 140 3000 INJETÁVEL Midazolam 15mg 3ml R\$ 22,94 vinte e dois reais e noventa e quatro centavos R\$ 68.820,00 sessenta e oito mil, oitocentos e vinte reais HIPOLABOR			
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV MIGUEL ROSA, 6667	Telefone: (86) 9850-9792/ (86) 3232-5090
			Email: alencar-ximenes@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		R\$ 11,40
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados, para atender os serviços movel de vigencia (samu).		Data: 16/10/2020 08:08
Descrição: MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
		Identificação: N°Pregão:1952020 / UASG:983781
		Lote/Item: /8
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 16/10/2020 10:19
		Homologação: 06/11/2020 12:06
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300
		Unidade: Ampola 3,00 ML
		UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.013.864/0001-00	4M BR - COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA		R\$ 10,20
Marca: UNIÃO QUIMICA	Fabricante: UNIÃO QUIMICA	Modelo: Midazolam 5mg/3ml	
Descrição: Midazolam 5mg/3ml			
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: RUA GODOFREDO REBELLO DE FIGUEIREDO FILHO, 820	Nome de Contato: PAULA
			Telefone: (75) 3614-8693
			Email: compras@4mbr.com.br
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA		R\$ 12,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: Ampola 3,00 ML	
Descrição: MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG Registro M.S: 102980143 Procedência: Mercadoria Nacional			
Endereço: RUA ERNESTO MARIANO DE LIMA, 231	Nome de Contato: Laise	Telefone: (87) 99628-9433	Email: medicalcenterafogadosdaingazeira@gmail.com
21.632.425/0001-93	SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		R\$ 12,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: HIPOLABOR

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo: AMPOLA

Descrição: MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG, AMPOLA 3,00 ML

Endereço:
R DA BOLÍVIA, 223Nome de Contato:
RAQUEL/MATHEUSTelefone:
(71) 3292-0196Email:
licitacao.salvadormed@outlook.com

Item 31: NIFEDIPINO

Preço Estimado: R\$ 32,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,44

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	NIFEDIPINO, 10MG, CX 60 CPS GELATINOSA	
Preço OMED (Anvisa) 1:		25,5100
Produto: ADALAT Princípio Ativo: NIFEDIPINO Apresentação: 10 MG CAP GEL CT BL AL/AL X 60 Tipo Produto: Novo Laboratório: 18.459.628/0001-15 - BAYER S.A. Classe Terapêutica: C08A0 - ANTAGONISTAS DO CÁLCIO PUROS Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar		EAN: 7891106000918 Registro: 1705600520332 Tarja: Tarja Vermelha(*) Restrição Hospitalar: Não Confaz 87: Não OAP: Não Data Atualização: 03/08/2020 00:00
Preço OMED (Anvisa) 2:		25,8100
Produto: ADALAT Princípio Ativo: NIFEDIPINO Apresentação: 10 MG CAP GEL CT BL AL/AL X 60 Tipo Produto: Novo Laboratório: 18.459.628/0001-15 - BAYER S.A. Classe Terapêutica: C08A0 - ANTAGONISTAS DO CÁLCIO PUROS Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar		EAN: 7891106000918 Registro: 1705600520332 Tarja: Tarja Vermelha(*) Restrição Hospitalar: Não Confaz 87: Não OAP: Não Data Atualização: 03/08/2020 00:00
Preço OMED (Anvisa) 3:		26,4600
Produto: ADALAT Princípio Ativo: NIFEDIPINO Apresentação: 10 MG CAP GEL CT BL AL/AL X 60 Tipo Produto: Novo Laboratório: 18.459.628/0001-15 - BAYER S.A. Classe Terapêutica: C08A0 - ANTAGONISTAS DO CÁLCIO PUROS Fonte: Agência Nacional de Saúde Suplementar		EAN: 7891106000918 Registro: 1705600520332 Tarja: Tarja Vermelha(*) Restrição Hospitalar: Não Confaz 87: Não OAP: Não Data Atualização: 03/08/2020 00:00

Item 32: OMEPRAZOL

Preço Estimado: R\$ 31,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24

Quantidade	Descrição	Observação
800 Ampolas	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 33,60

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

Objeto: Registro de preços visando à contratação de empresas para futuro e eventual fornecimento de insumos hospitalares e medicamentos de referência, genéricos e medicamentos similares intercambiáveis (equivalentes aos medicamentos de referência, conforme RDC 58/2014 ANVISA), em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU Centro Sul.

Descrição: OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL

OatMat: 268160 - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL

Data: 13/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:928040

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 15:49

Homologação: 18/11/2020 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Frasco-ampola

UF: MG

000086

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

25.725.813/0001-70 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA
* VENCEDOR *

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo: 116370096

Descrição: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL

Estado:
MG

Cidade:
Juiz de Fora

Endereço:
RUA PARACATU, 1280

Telefone:
(32) 3690-5900

Email:
equipar@poweline.com.br

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

R\$ 33,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de Medicamentos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR, itens não cotados no Pregão N° 074/2020..

Descrição: OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL

OatMat: 268160 - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG, USO INJETÁVEL

Data: 06/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902020 / UASG:985487

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 15:24

Homologação: 13/11/2020 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Frasco-ampola

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Marca: Oprazon

Fabricante: Blau

Modelo: Similar

Descrição: Omeprazol Sódico 40 Mg Pó/inj IV F/A + Dil C/10 MI - Oprazon 40 MG Pó/inj Caixa C/20 F/A + Diluente 10 MI (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 1, 1637.0096.001-5 - Observações do item: Cód. GGREM: 504414010048318

Estado:
RS

Cidade:
Erechim

Endereço:
R RUBENS DERKS, 105

Telefone:
(54) 3522-1222

Email:
inovamed@inovamed-rs.com.br

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

R\$ 24,46

02.816.696/0001-54 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
* VENCEDOR *

Marca: OPRAZON

Fabricante: BLAU

Modelo: F/A

Descrição: 74 I03124 800 F/A OMEPRAZOL 40MG 10ML C/D BLAU OPRAZON 1163700960015 20x1

R\$ 24,47

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R FRANCO GRILO, 374	Telefone: (42) 2101-5151	Email: pontamed@pontamed.com.br
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 24,47
Marca: Oprazon Fabricante: Blau Modelo: 40 Mg Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Telefone: (44) 3255-3774	

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,64

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 04/11/2020 09:01
Objeto: A aquisição de medicamentos, para atender a demanda do Hospital Municipal; Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:722020 / UASG:989915
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 16:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco-ampola
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.816.696/0001-54 * VENCEDOR *	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA			R\$ 35,64
Marca: OPRAZON Fabricante: BLAU Modelo: F/A Descrição: 77 I03124 200 F/A OMEPRAZOL 40MG 10ML C/D BLAU OPRAZON 1163700960015 20x1				
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R FRANCO GRILO, 374	Telefone: (42) 2101-5151	Email: pontamed@pontamed.com.br
73.679.623/0001-06	T C A FARMA COMERCIO LTDA			R\$ 35,64
Marca: UNIPRAZOL Fabricante: UNIÃO QUIMICA Modelo: UNIÃO QUIMICA Descrição: OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. RMS: 1049711960206.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOS MANANCIAS, 1280	Telefone: (21) 2423-5177	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 35,64
Marca: BLAU Fabricante: BLAU Modelo: OPRAZON Descrição: BR0268160 OMEPRAZOL 40MG - Marca: BLAU - N.Comercial: OPRAZON - Reg.MS: 1163700960015				
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: MAICON	Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br	

Preço Estimado: R\$ 37,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA DE VÍDEA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,91

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 04/11/2020 09:02

Objeto: Aquisição de instrumentais médicos e odontológicos pelo período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Identificação: N°Pregão:692020 / UASG:987769

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

OutMat: 471145 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR TIPO PONTA PONTA RETA HASTE HASTE RETA ADICIONAL 1 COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Adjudicação: 12/11/2020 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.456.120/0001-87 * VENCEDOR *	ALPHALIFE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,20

Marca: STARK

Fabricante: WELDON

Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM CÓDIGO ST10130 REGISTRO ANVISA 10173550034

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	AV IPANEMA, 165	(11) 4208-2808	licitacao@alphalifebrasil.com.br

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,26
--------------------	--	-----------

Marca: 6B

Fabricante: 6B

Modelo: 6B

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 32,26
--------------------	---	-----------

Marca: 6B INVENT

Fabricante: 6B INVENT

Modelo: 6B INVENT

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL Marca/Modelo: 6B INVENT Fabr.: 6B INVENT Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	(12) 3209-4839	athena.negocios@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 21/10/2020 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos conforme condições, quantidades e exigências do edital e seus anexos..

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

OatMat: 471145 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR TIPO PONTA PONTA RETA HASTE HASTE RETA ADICIONAL 1 COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:984165

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 11:08

Homologação: 04/11/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.712.427/0001-20	I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA	R\$ 36,73
<p>Marca: fava Fabricante: fava Modelo: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL Descrição: "Porta agulha modelo mayo hegar 15 cm Inox"</p> <p>Estado: SP Cidade: Santos Endereço: R SILVA JARDIM, 166 Telefone: (11) 3181-5559 Email: naylorcarvalho@i9odonto.com</p>		
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 36,73
<p>Marca: SAME Fabricante: SAME Modelo: UN Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - Registro M.S.: 80935510001</p> <p>Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: RUA LUIZ BARBATO, 80 Telefone: (35) 3422-7889 Email: dipromfarma@gmail.com</p>		
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 36,73
<p>Marca: MARYAM Fabricante: MARYAM Modelo: MARYAM Descrição: Porta agulha modelo mayo hegar 15 cm Inox</p> <p>Endereço: R HELENA BIGATON, 615 Nome de Contato: MARESSA Telefone: (49) 3648-0582 Email: dental@higix.com.br</p>		

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,20

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

OatMat: 471145 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR TIPO PONTA PONTA RETA HASTE HASTE RETA ADICIONAL 1 COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2020 / UASG: 170038

Lote/Item: 49/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.188.573/0001-00 ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
* VENCEDOR *

000090

R\$ 45,20

Marca: GOLGRAN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---

Item 34: PROPOFOL

Preço Estimado: R\$ 17,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Ampolas	PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA EMULSÃO INJETÁVEL	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 17,21
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES		Data: 12/11/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Injetáveis para uso na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e para a Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SOLUÇÃO - Propofol 10mg/ml. Apresentação: Solução Injetável IV em frasco/ampola de 20ml.		SRP: SIM
OatMat: 135046 - SOLUÇÃO, SOLUCAO CONTROLE NOME		Identificação: NºPregão:1462020 / UASG:988183
		Lote/Item: /15
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.500
		Unidade: Unidade
		UF: SC
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.531.725/0001-20	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
Marca: UNIAO QUIMICA		
Fabricante: UNIAO QUIMICA		
Modelo: PROVIVE		
Descrição: Propofol 10mg/ml. Apresentação: Solução Injetável IV em frasco/ampola de 20ml. CX C/5 RMS: 1427700030045		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: AV GENTIL REINALDO CORDIOLI, 391
		Telefone: (51) 3330-6111
		Email: contabilidade@dimaci.com.br
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	R\$ 17,30
Marca: Midfarma		
Fabricante: Midfarma		
Modelo: Frasco		
Descrição: Propofol 10mg/ml. Apresentação: Solução Injetável IV em frasco/ampola de 20ml.		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R GENERAL ANDRADE NEVES, 1108
		Nome de Oontato: ALINE
		Telefone: (44) 3423-0984
		Email: arenitomed@gmail.com
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 17,33
* VENCEDOR *		
Marca: PROPOVAN/CRISTALIA		
Fabricante: CRISTALIA		
Modelo: NAO SE APLICA		
Descrição: Propovan 10mg/ml - Emulsão Injetável - Caixa com 10 frascos-ampola x 20ml (Propofol) * Similar * Validade do Produto: 18 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0134.012-1 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.		
Estado: SP	Cidade: Itapira	Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N
		Telefone: (19) 3863-9500
		Email: milton@crystalia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos para atender demanda da Policlínica Militar do Rio de Janeiro e Policlínica Militar da Praia Vermelha..

Descrição: PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL

OatMat: 805985 - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL

Data: 05/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160242

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

31.151.224/0001-28 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

R\$ 20,66

Marca: MIDFARMA
Fabricante: MIDFARMA
Modelo: AMPOLA

Descrição: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML CAIXA COM 5 M.S. 1370400010017 VALIDADE: 03/2026

Endereço:
RUA SANTOS DUMONT, 1118

Nome de Contato:
VOLNEI

Telefone:
(54) 3194-0240

Email:
anjomedi@anjomedi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de medicamentos a serem utilizados no atendimento das demandas das unidades de saúde, hospital municipal, lar do idoso, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL

Data: 03/11/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:989913

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

02.816.696/0001-54 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
* VENCEDOR *

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

R\$ 14,45

Marca: PROPOTIL
Fabricante: MIDFARMA
Modelo: AMPOLA

Descrição: PROPOFOL 10MG/ML 20ML (C1) MIDFARMA PROPOTIL 1370400010017 5x1

Estado: PR
Cidade: Ponta Grossa

Endereço:
R FRANCO GRILLO, 374

Telefone:
(42) 2101-5151

Email:
pontamed@pontamed.com.br

Preço Estimado: R\$ 20,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	Solução Ácido Acético 3%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 31/08/2020 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da semsa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	SRP: SIM
OatMat: 434280 - ÁCIDO ACÉTICO , CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	Identificação: NºPregão:272020 / UASG:980044
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2020 12:02
	Homologação: 09/09/2020 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.345.762/0001-80 * VENCEDOR *	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ACS		
Fabricante: ACS		
Modelo: ACS		
Descrição: Ácido acético solucao 3% 1000 ml. MARCA ACS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286
		Telefone: (11) 2041-1019
		Email: wellington@ajcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 12/08/2020 10:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo e técnico hospitalar para a realização de exames de COLPOSCOPIA, realizada pela Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	SRP: SIM
OatMat: 484280 - ÁCIDO ACÉTICO , CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:456127
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 09:31
	Homologação: 26/08/2020 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.928.032/0001-33 * VENCEDOR *	GLASSLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 24,72

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo: AA09418SO ACIDO ACETICO GLACIAL SOLUCAO 3%

Descrição: AA09418SO ACIDO ACETICO GLACIAL SOLUCAO 3% FRASCO COM 1 LITRO

Endereço:

RUA MATEO MARTINS CEBANTOS, 35

Telefone:

(11) 2748-2806

Email:

societario@ejecontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento eventual e parcelado de Materiais Médico-Hospitalares, para atender às necessidades dos municípios, atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes/PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital..

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA

OatMat: 484280 - ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA

Data: 02/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332020 / UASG:982457

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2020 10:23

Homologação: 14/10/2020 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Litro

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.210.219/0001-90

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

* VENCEDOR *

R\$ 16,67

Marca: PROC9

Fabricante: PROC9

Modelo: -

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO DILUÍDO EM MEIO AQUOSO A 3% FRASCO COM 1.000ML

Endereço:

AVENIDA SEVERINO CORDEIRO, 402

Nome de Contato:

PAULO JOSÉ

Telefone:

(83) 3531-3217

Email:

dentalcajazeiras@gmail.com

24.994.990/0001-99

FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 16,67

Marca: PROC9

Fabricante: PROC9

Modelo: PROC9

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO DILUÍDO EM MEIO AQUOSO A 3% FRASCO COM 1.000ML

Endereço:

AV TENENTE FELIPE BANDEIRA DE MELO, 270

Telefone:

(81) 9897-0221

Email:

foxmedhospitalar@outlook.com

Item 36: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Preço Estimado: R\$ 14,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL, TAMANHO 12. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, ESTERIL, PONTA DE TUNGSTENIO, COM FLEXIBILIDADE ADEQUADA, MARCAS DE MEDIDAS EM SUA EXTENSAO, CONEXAO UNIVERSAL (ADAP TADOR PARA EQUIPO DE INFUSAO CONVENCIONAL E/OU SERINGA), COM FIO GUIA DESCARTAVEL DE ACO INOXIDAVEL, CO M PONTEIRA DE MOLA FLEXIVEL. COMPRIMENTO APROXIMADO 1,20M. RESISTENTE A FADIGA POR FLEXAO OU TRACAO. C ONTRASTE RADIOPACO PARA LOCALIZACAO. POSSUIR MARCAS QUE INDIQUEM SEU POSICIONAMENTO. PONTEIRA NAO R EATIVA A FLUIDOS GASTRICOS, PARA FACILITAR A MIGRACAO POR PERISTALTISMO. NAO PROVOCAR IRRITACAO. APRESE NTA REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI RURGICO E FILME DE POLIPROPILENO/POLIESTER TRANSPARENTE (NUMERO DO CALIBRE IMPRESSO E VISIVEL), ESTERILI ZADO EM OXIDO DE ETILENO, DEVIDAMENTE TERMOSELADO DE FORMA A FAVORECER A ABERTURA E TRANSFERENCIA CO M TECNICA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DE ACORDO COM A LEGISLACAO EM VIGOR. REEMBALADOS DE AC ORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO E ROTULADOS CONFORME A LEGISLACAO EM VIGOR. DEVERAO CONSTAR NA EMBALAGEM DO P RODUTO, INDIVIDUALMENTE, O NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORM E LEGISLACAO SANITARIA VIGENTES AOS DISPOSITIVOS DA LEI 8078/90 (CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR) E AS DEM AIS LEGISLACOES PERTINENTES

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**Data:** 27/08/2020 09:01**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPEOIALIZADOS - SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL tamanho 12. confeccionada em poliuretano, descartavel, esteril, ponta de tungstenio, com flexibilidade adequada, marcas de medidas em sua extensao, conexao universal (adaptador para equipo de infusao convencional e/ou seringa), com fio guia descartavel de aco inoxidavel, com ponteira de mola flexível. comprimento aproximado 1,20m. resistente a fadiga por flexao ou tracao. contraste radiopaco para localizacao. possuir marcas que indiquem seu posicionamento. ponteira nao reativa a fluidos gastricos, para facilitar a migracao por peristaltismo. nao provocar irritacao. apresentar registro no ministerio da saude. o produto devera ser embalado individualmente em papel grau cirurgico e filme de polipropileno/poliester transparente (numero do calibre impresso e visivel), esterilizado em oxido de etileno, devidamente termoselado de forma a favorecer a abertura e transferencia com tecnica asseptica, com dados de identificacao de acordo com a legislacao em vigor. reembalados de acordo com a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso e rotulados conforme a legislacao em vigor. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL) (UNIDADE)

Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987857**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2020 12:36**Homologação:** 01/09/2020 12:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.g ov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PR**OatMat:** 161069 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIAL NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**82.291.311/0001-11 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 18,24

Marca: SOLUMED
Fabricante: SOLUMED
Modelo: SOLUMED
Descrição: SONDA**Estado:** PR
Cidade: Francisco Beltrão**Endereço:** R SANTO ANTONIO, 151**Nome de Contato:** MARINA**Telefone:** (46) 3524-2405**Email:** disprobel@hotmail.com

06.194.440/0001-03 ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 18,24

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SOLUMED
Fabricante: SOLUMED
Modelo: SOLUMED

Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL tamanho 12. confeccionada em poliuretano, descartavel, esteril, ponta de tungstenio, com flexibilidade adequada, marcas de medidas em sua extensao, conexao universal (adaptador para equipo de infusao convencional e/ou seringa), com fio guia descartavel de aco inoxidavel, com ponteira de mola flexivel. comprimento aproximado 1,20m. resistente a fadiga por flexao ou tracao. contraste radiopaco para localizacao. possui marcas que indiquem seu posicionamento. ponteira nao reativa a fluidos gastricos, para facilitar a migracao por peristaltismo. nao provocar irritacao. apresentar registro no ministerio da saude. o produto devera ser embalado individualmente em papel grau cirurgico e filme de polipropileno/poliester transparente (numero do calibre impresso e visivel), esterilizado em oxido de etileno, devidamente termoselado de forma a favorecer a abertura e transferencia com tecnica asseptica, com dados de identificacao de acordo com a legislacao em vigor. reembalados de acordo com a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso e rotulados conforme a legislacao em vigor. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL) (UNIDADE)

Estado: PR **Cidade:** Francisco Beltrão **Endereço:** AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 **Nome de Contato:** MAIRA/ALEXANDRE **Telefone:** (46) 3524-5307 **Email:** odontomedifb@hotmail.com

85.477.586/0001-32 ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

R\$ 18,24

Marca: solumed
Fabricante: solumed
Modelo: UNIDADE
Descrição: sonda

Estado: PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** R RUA SANTA CATARINA, 850 **Nome de Contato:** KAMYLLA **Telefone:** (45) 3224-8308 **Email:** vendasprolife@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,09

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SONDAS DIVERSAS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICACOES NO EDITAL

Descrição: MATERIAL HOSPITALAR - SONDA ALIMENTACAO ENTERAL NUMERO 12

Data: 13/08/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:826075

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 14:44

Homologação: 22/10/2020 14:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.531.888/0001-12 GVFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 8,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 12 Sonda para suporte nutricional enteral adulto, confeccionada em poliuretano, biocompatível, siliconizada, flexível, radiopaca, calibre 12 fr., comprimento no mínimo 109 cm, com graduação em toda extensão, com fio guia, com peso de tungstênio na extremidade proximal, e conector universal na extremidade distal, estéril, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Marca: GVflex Fabricante: GVflex Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda Registro ANVISA: 81919860001

Estado: PR **Cidade:** Colombo **Endereço:** RUA MAIORCA, 117 **Telefone:** (41) 8446-9540

CIRURGICA UNIAO LTDA.

R\$ 9,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: SOLUMEDESTAMOS DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

Endereço:

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

R\$ 10,12

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: SOLUMEDSONDA ALIM.ENT.C/GUIA ADUL. EST.12FR Dosagem: 12FR Apres. Cotada: PCT 1 UND Apres. Comercial: PCT 1 UND Registro: 80019160013- Validade Reg: 12/2020

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITANHAEM / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITANHAEM

Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 Objeto: Registro de Preço para possível aquisição de Material Médico-Hospitalar, laboratorial, diversos, sondas e expediente, a fim de atender a U.P.A. 24h – Unidade de Pronto Atendimento Municipal, S.A.M.U. – Serviço de Atendimento Móvel de Urgências, Redes de Atenção Básica e Especializada, Programa Saúde Bucal, Laboratório de Análises Clínicas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itanhaém pelo período de 12 meses. Início de acolhimento de propostas: 29/06/2020 às 10:00 Horas. Data limite acolhimento de propostas: 20/07/2020 até às 08:30 Horas. Data de abertura das propostas: 20/07/2020 às 08:30 Horas. Início da disputa: 20/07/2020 a partir das 13:15 horas

Data: 20/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 821828

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2020 13:20

Homologação: 10/08/2020 13:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 825

UF: SP

Descrição: SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

CIRURGICA UNIAO LTDA.

R\$ 9,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: SOLUMEDESTAMOS DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

Endereço:

MED CENTER COMERCIAL LTDA

R\$ 17,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SONDA ALIM ENTERAL C/GUIA N 12 120CM/ - UN 1 SOLUMED Registro M.S.: 80019160013

Endereço:

07.707.978/0001-37 NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 19,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 825 SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MARCA MAXY NUTRE

Endereço:

R MARIA OSCARLINA FUMACHI NARDI, 58

Nome de Contato:
CAIOTelefone:
(11) 2776-9866Email:
newcare.vendas@gmail.com

Item 37: SONDA VESICAL

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

SONDA VESICAL Nº 18

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,58

90 / 100

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais ambulatoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPEOIALIZADOS - SONDA VESICAL Nº 18 (BR0435997) (UNIDADE)
OatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIAL NOME

Data: 27/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:592020 / UASG:987857
Lote/Item: /170
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/09/2020 12:36
Homologação: 01/09/2020 12:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
82.291.311/0001-11 * VENCEDOR *	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 3,53
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: SONDA		
Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SANTO ANTONIO, 151	Nome de Contato: MARINA Telefone: (46) 3524-2405 Email: disprobel@hotmail.com
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,53
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: SONDA VESICAL Nº 18 (BR0435997) (UNIDADE)		
Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE Telefone: (46) 3524-5307 Email: odontomedifb@hotmail.com
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 3,53
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CORRELATO Descrição: ESPECIFICAÇÕES CONFORME SOLICITADO EM EDITAL.		
Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132	Nome de Contato: FERNANDO Telefone: (46) 3523-5454 Email: licitacoes03.angiomed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,75

Órgão: MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: SONDA DE FOLEY - SONDA FOLEY Nº 18SONDA VESICAL DE FOLEY EM LATEX, ESTERIL. DUAS VIAS. COMREGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DADATA DE ENTREGA.

Data: 28/08/2020 12:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:830604
Lote/Item: 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/09/2020 18:25
Homologação: 15/09/2020 18:25
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 5.000
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.297.473/0001-04 CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
* VENCEDOR * LTDA

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SONDA FOLEY Nº 18 MARCA: MEDIX

Endereço: RUA RIO BRANCO, 144
Nome de Contato: FERNANDO
Telefone: (34) 3831-9230
Email: licita.cirurgicaptc@outlook.com.br

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: advantive

Endereço:

MINAS MED BRASIL LTDA

R\$ 7,54

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: SONDA FOLEY Nº 18 SONDA VESICAL DE FOLEY EM LATEX, ESTERIL. DUAS VIAS. COM REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTOS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 26/06/2020 08:30

Objeto: Aquisição de material de enfermagem: SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18, SONDA FOLEY TRÊS VIAS Nº 18, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08, SONDA RETAL Nº 26, SONDA ESOFAGIANA Nº 18, ROMPEDOR DE BOLSA, PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO P, TUBO PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR - CINZA - 0,25ML, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, conforme descrição constante no anexo I, do edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 818442

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 18 - SONDA DE FOLEY DE DUAS VIAS, Nº 18 DE LÁTEX SILICONIZADO, PROVIDA POR UMA VÁLVULA EM SUA PORÇÃO DISTAL PARA PREENCHIMENTO DO BALÃO VESICAL COM CAPACIDADE DE 10 À 30 ML E UMA OUTRA VIA PARA SAÍDA DO CONTEÚDO VESICAL. A SONDA NÃO DEVE TER EMENDAS, RUGAS OU TORTUOSIDADE AO LONGO DO SEU CORPO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DA NUMERAÇÃO, DO LOTE, DA MARCA, DO TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, SUA VALIDADE E REGISTRO NO M.S.

Adjudicação: 17/08/2020 15:30

Homologação: 17/08/2020 15:30

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.040

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.

R\$ 7,17

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MARCA: MEDIX

Endereço:

24.562.614/0001-25 VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 7,69

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: *F01A021810 Marca: Well Lead Procedência: China Fabricante: Well Lead Medical Co. Ltd RMS: 10150470609*

Endereço: AV PIRACICABA, 351
Nome de Contato: CAROLINA
Telefone: (11) 5049-1662
Email: contato@avantcare.com.br

SINAFAR SISTEMA NACIONAL FARMACEUTICO LTDA EPP

R\$ 10,05